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Bizonyára meglepõdött, amikor az újságárusnál, valamelyik

bevásárlóközpont polcán, benzinkútnál, vagy épp kedvenc

horgászboltjában kezébe akadt új horgászmagazinunk, a

Pontyvilág. Lehet, hogy természetes kíváncsisággal, netán öröm-

mel kezdte lapozgatni, de az sem kizárt, hogy megfogalmazódott

önben a kérdés: mi újat írhatnak még?

Nos, tudjuk, hogy nagy múltú és színvonalas szaklapok kö-

zött válogathatnak a pecázás szerelemesei, ennek ellenére mi,

akik a Pontyvilág útra indítására szövetkeztünk, hisszük, hogy

mást, egyedit nyújthatunk. Óriási ûrt töltünk be a horgászattal

foglalkozó hazai írott sajtó palettáján. Míg Európa-szerte szám-

talan, kizárólag a ponttyal, a pontyozással foglalkozó színes ma-

gazin jelenik meg, addig nálunk, ahol a vízpartokon horgászbot

mellett üldögélõk legtöbbje számára a pontyozni és horgászni

ugyanazt jelenti, nem volt ilyen lap. Akadnak, akik kételkednek

abban, hogy hónapról hónapra meg tudjuk tölteni kizárólag pon-

tyozással foglalkozó érdekes, olvasmányos, informatív tartalom-

mal, látványos fotókkal a Pontyvilágot. Mi viszont tudjuk, hogy

Magyarországon sok a jó pontyhorgász, a modern pontyhorgá-

szat iránt elkötelezettek tábora egyre nõ, sõt mind többen van-

nak, akik a hazai sikerek után a határainkon túl található vizek

vallatását tûzték ki célul, s szívesen elmesélik, leírják élményei-

ket. A horgászmódszerek és eszközök is bõséggel kínálják a té-

mát. Kitûnõ szakíróink között van, aki még a klasszikus ponty-

horgásziskolát „járta végig”, írásai mégsem csak annak a mára

egyre szûkebb körnek íródnak, akik vele együtt több mint fél év-

százada kötelezték el magukat a horgászat mellett. Akkor, ami-

kor nem volt nehéz olyan tavat találni, amelyben természetes

szaporulatból származó halak növekedtek, nem kellett partján

keresgélni a háborítatlan õstermészetet, s a pontyhorgászok az

önetetõs fenekezésre, a durva botokra, vastag zsinórokra esküd-

tek. Nem kellett gyõzködni az olyan horgászlegendákat, mint a

német Markus Pelzer, az angol Steve Briggs, Andy Chambers,

Frank Warwick, Terry Hearn vagy a cseh Adam Vasek, elsõ szóra

vállalták, hogy elmesélik modern pontyhorgásszá válásuk és hor-

gászkalandjaik élményszámba menõ történeteit a Pontyvilág ol-

vasóinak, s olyan pontyozásra alkalmas vizekre viszik el a ma-

gyar horgászokat, ahová csak keveseknek adatik meg az utazás.

Mára a pontyhorgászatban egymással ellentétes irányzatok

alakultak ki. Mi egyik mellett sem tesszük le voksunkat. Vagy

mégis… A modern pontyhorgászat népszerûsítését fontosnak

tartjuk, amellett elköteleztük magunkat. Szakmai szerkesztõnk,

szakíróink, szerzõink mind a „Fogd meg és engedd vissza” elvet

vallják, alkalmazzák. Reméljük a Pontyvilág lapozgatása, olva-

sása kellemes idõtöltést jelent. 

Kívánjuk, hogy görbüljön a bot.

BBeevveezzeettõõ
Liqudek, adalékanyagok, 
bojlimixek, aromák, pelletek, 
bojlik, dipek, pordipek

A termékek postai utánvétellel is megrendelhetõk.
VISZONTELADÓK JELENTKEZÉSÉT VÁRJUK KEDVEZÕ FELTÉTELEKKEL!
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6 Exkluzív 

Markus Pelzer

Élõ legenda a pontyhorgászatban. Több
száz pontyot fogott ifjoncként, így volt al-
kalma kiismerni a pontyok élettanát és táp-
lálkozását. 

8 Steve Briggs 

A marokkói varázslat

Meredek oldalain a puha, piros homok nagy
„lépcsõket” képezett. Háttérben a hegyek,
elõttünk a nagy kékség, és sehol egy horgász...

14 Horgászportrék 

Pacsó Pali

A modern pontyhorgászat elkötelezett híve.
Szinte az anyatejjel szívta magába e kitar-
tást igénylõ, csendes hobbi iránti vonzal-
mat, s apaként õ is hasonlóképp igyekszik
csemetéjét efelé terelgetni. 

6
31 Horgászó

hírességek

Biros Péter

Kétszeres olimpiai bajnok, a magyar vízi-
labda-válogatott tagja. Naponta kétszer
edz, otthon csinos feleség és két gyönyörû
gyermek várja. Szabad ideje alig van, de
ha teheti, kimegy a vízpartra, felszereli bot-
jait, és várja a kapást...

22 Horgászparadicsomok

Tatai Derítõ-tó

A rekordlistás halairól ismert tó medrét
negyven éve árasztották el. A megmaradt
erdei növényzetnek köszönhetõen rendkívül
akadós, csökös, ami egyszerre jelent kihí-
vást a horgásznak és védelmet a halaknak. 
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Cassien-tó

Vizében 20-30 kiló fölötti pontyok is úsz-
kálnak. Nem véletlen, hogy történetünk el-
beszélõje horgásztársával a tó vallatására
indult…

14
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Pontytörténelem, másképp II..  RRÉÉSSZZ

Pontyok, pontyos vizek, pontyhor-

gászat... PONTYVILÁG. Vala-

hogy idekeveredtem. Mármint eh-

hez az új, havonta megjelenõ horgász-

folyóirathoz. Körülöttem, mellettem

tehetséges, elszánt, jó szándékú, és leg-

népszerûbb horgászhalunk, a ponty

iránt már-már vallásos áhítattal elköte-

lezett fiatalemberek, akik akarnak va-

lami újat, valami mást. Valami jót, va-

lami szépet. Valami valódi, HORGÁ-

SZOKNAK VALÓ OLVASMÁNY

készül ebben a mûhelyben. Olyan, ami

mindenekelõtt szórakoztat izgalmas

történeteivel, gyönyörködtet, elvezetve

az olvasót a vadregényes magyar és

külföldi vízi tájak világába, és úgy be-

szél a halról, mint „személyiségrõl”,

mint a horgászember kedves játszótár-

sáról. Nem akar fölényeskedve kioktat-

ni, csak megbeszélni a horgászokkal az

úgynevezett szakkérdéseket. De nem

akar neked minden áron eladni sem va-

lamit, lehetõleg mindent, ami új, va-

gyis „neu” a horgászeszközök halma-

zában. Érdekes, kellemes közegbe,

környezetbe kerültem. Olyan itt az em-

beri légkör, mintha egy romlatlan, õs-

természeti kisugárzású táj venne körül.

Képletesen szólva, áttetszõen tiszta itt

a víz, friss a levegõ. Mintha több lenne

itt az oxigén... 

Ilyen környezetben a magamfajta, a

szép szolgálatára született, de sokat lá-

tott, sokat csalódott, megkérgesedett, bo-

rostás lelkû sajtónapszámos újjászüle-

tik... és mosolyog.

MIÉRT CSAK A PONTY?

Kérdezhetné bárki – nyilván meg is kér-

dezik –, hogy miért éppen a ponty, és mi-

ért csak a ponty kerül majd szóba ebben

a folyóiratban. Most hirtelen és elõzete-

sen, csak nagyon egyszerû, tömör választ

adok. Akár tetszik bárkinek, akár nem,

itt, Magyarországon, KIEMELKE-

DÕEN A LEGNÉPSZERÛBB HOR-

GÁSZHAL A PONTY. A magyar hor-

gászok zöme – akár bevallják, akár leta-

gadják – mintegy 80-85%-os arányban

pontyhorgász. Kissé pontosítva, mond-

juk inkább úgy, hogy leginkább csak

pontyra horgásznak, néha-néha eset-

leg más fajú halakra is (csuka, süllõ,

harcsa, keszegfélék), de ezek mellett,

ezek fölött a ponty számukra az „iga-

zi”, a legfõbb horgászhal.

Sietek megjegyezni mindezzel kap-

csolatban, hogy itt, most nem az a kér-

dés, miszerint ez a megrögzõdés jól van-

e így, vagy eltúlzott kinövés. Egyszerû-

en annak a megállapításáról van szó,

hogy ez megváltoztathatatlan realitás,

tény! A tényeket pedig tudomásul kell

venni, a magunk egyéni ízlésétõl és vé-

leményétõl függetlenül, akár ezek elle-

nére is.

Nem árt tehát a ponty „káderlapjá-

ból” kilesni egyet és mást.

Honnan jött, hogy terjedt el azokban

a vizekben, ahol jelen van? Miért kedve-

lik az emberek, a horgászok? Ezt a kis

pontytörténeti áttekintést rövidre, lé-

nyegre szorítkozóra, célszerûre igyek-

szem szerkeszteni, és mmáásskkééppppeenn  sze-

retném az olvasók elé tenni, nem úgy

mint egy tudományos, fellengzõs „tan-

anyagot”. Az is a mássághoz tartozik,

hogy HORGÁSZNÉZÕPONTBÓL

vizsgálom a kérdést, utalgatva olykor

arra a rejtélyre is, hogy miért lett mife-

lénk a legkedveltebb sszzttáárrhhaall  a ponty,

és miért foglalta el a csúcsot gazdasági

és horgászati tekintetben egyaránt.

Sõt, akár illik akár nem, akár „trendi”

akár nem, még azt is ki merem jelen-

teni, hogy gasztronómiailag is fölöt-

tébb sikeres, egyike a legjobb ízû, asz-

talainkra a leggyakrabban föltálalt ha-

laknak.

A PONTY ÕSHAZÁJA

ÉS ELTERJEDÉSE

Egyes kutatók szerint a ponty (és a ponty-

félék családjába tartozó legtöbb halfaj)

már a jégkorszak elõtt jelen volt Eurázsia

vizeiben. Másik tudományos álláspont

szerint viszont az õsponty csak a jégkor-

szak utáni fölmelegedés idején, a pleiszto-

cén végén jelent meg Közép-Ázsiában. 

Ezért azután – ha ilyen példányokat si-

kerül fogniuk – sok horgász abban a tév-

hitben él, hogy természetes úton szüle-

tett vadpontyot fogott. Ilyen esetekben

csak szaklaboratóriumi vizsgálat tudná

kideríteni az igazságot.

ÉLÕHELY IRÁNTI IGÉNYEI

A ponty, a természettõl kapott adottsá-

gai következtében, aa  lleeggaallkkaallmmaazzkkooddóó--

kkééppeesseebbbb halfajok közé tartozik. Jól

megél például a nagy folyamokban, fo-

lyókban, valamint a sekély és vízi nö-

vényzettel szegélyezett csatornákban,

de a lassú patakokban is. Minálunk  a

Duna, valamint a Tisza középsõ és al-

só szakaszát részesíti elõnyben. A hegy-

vidéki hûvös vizeket nem kedveli! Na-

gyon jól érzi viszont magát az alföldi tí-

pusú tájak tavaiban, különösen azok

sekély, gyorsan fölmelegedõ, náddal,

rothasztja, gázosítja, mérgezi az iszapot, te-

hát elüldözi otthonából a pontyot. Ez ha-

tással van a pontyhorgászok stílus- és mû-

fajváltására is.

Optimálisan a 18–24 fokos vízhõmér-

sékletet kedveli, de rövid ideig elviseli

még a 35-40 fokos vizet is. Ha úgy adó-

dik, a mocsaras, dzsumbujos vizekben is

elvan, mert alacsony az oxigénigénye. A

csuka és a sárgakárász (aranykárász)

mellett az egyik lleeggjjoobbbb  ttûûrrõõkkééppeessssééggggeell

rendelkezõ édesvízi halunk.

NÉPSZERÛSÉGÉNEK TITKAI

Horgászati szempontból azért is legked-

veltebb hal a ponty, mert a nemes halak

közül bbeellõõllee  vvaann  aa  lleeggttööbbbb.. Létszámban

magasan fölülmúlja a harcsát, a csukát,

a süllõt, pisztrángot, kecsegét. Továbbá,

lévén mindenevõ, a számára fölkínálha-

tó ccssaalliikk  sskkáálláájjaa  aa  lleeggsszzéélleesseebbbba horgász-

Pontytörténelem, másképp
Innen terjedt el azután egyik irányban a

Távol-Kelet (Kína, Indonézia, Vietnam)

felé, másik irányban pedig nyugat felé, Kö-

zép-Európa vizeibe. Itt, a Duna vízrend-

szerében, mintegy tízezer évvel ezelõtt tûn-

hetett föl.

Európa más vízterületein (Nyugat-

Európa, Dél-Európa) való elterjedése

már csak nagyon kis részben történt

spontán módon. Leginkább ember által

végzett terjesztés-telepítés révén történt,

az idõszámítás utáni II. század táján.

A PONTY ALFAJAI

Eurázsia õsi, vadon élõ pontyai – a legel-

fogadottabb és ma is használatos fölosz-

tás szerint – három populációcsoportba

oszthatók, úgymint:

– kköözzéépp--áázzssiiaaii  vvaaddppoonnttyy  (Cyprinus

carpio aralensis) az Aral-tó vízrend-

szerében;

– eeuurróóppaaii  vvaaddppoonnttyy (Cyprinus carpio

carpio) a Duna vízrendszerében,

– kkeelleett--áázzssiiaaii  vvaaddppoonnttyy(Cyprinus car-

pio haematopetrus) Kína,Vietnam, In-

donézia vizeiben.

E fölosztással kapcsolatban hangsú-

lyozom azt a fontos körülményt, hogy

manapság a magyar vizekben élõ vadpon-

tyok, valamint a tógazdaságokban tenyész-

tett nemes pontyok is, melyek között, gén-

manipulációk által, olykor nyurga vad-

ponty formájúak is létrejönnek, mind-

mind az európai-transzkaukázusi alfaj-

hoz, tehát a dunai és az aral-tavi alfajok-

hoz vezethetik vissza családfájukat.

Jó tudni még azt is, hogy a mai ponty-

horgász miféle pontyokra horgászik a

történelmi egyed közül. Szomorú tény,

hogy a elmúlt 80-90 évben a természetes

vizeink elleni súlyos és megbocsáthatat-

lan emberi merényletek következmé-

nyeképpen vizeinkbõl (folyó, nagy ta-

vak) majdnem teljesen kipusztultak az õs-

honos, eredeti vadpontyok (a nyurga vad-

ponty és a vad tõponty. Csak itt-ott ma-

radt írmagjuk, melyek hál’ istennek, oly-

kor-olykor szaporodnak is. Ettõl függet-

lenül jelenlegi pontyállományunk, közel

90%-os arányban, tógazdasági mesterséges

tenyészetekbõl kerül ki. A sikerültebb pél-

dányok (melyeket föntebb már megem-

lítettem) megtévesztõen hasonlatosak

az õsi, eredeti vadpontyokhoz, és horgá-

szati sportértékük is megközelíti azokét.

Folyóvízi vadpontytanya, ahol a nyurgaponty ma is él FOTÓ: DOMONKOS IMRE

Klasszikus, úszós, pontyhorgászat, amikor a ponty még a nádban élt FOTÓ: DOMONKOS IMRE

Az õsidõk

sással, gyékénnyel benõtt szélvizei kör-

nyékén.

Pontytörténelemrõl lévén szó, föl kell

hívnom a figyelmet a ponty – eredeti igé-

nyével ellentétes magatartás-változásá-

ra. Megfigyelhetõ, hogy az utóbbi 30-40

évben ez a hal mintha elhagyná eredeti, ne-

ki való élõhelyét, a nádast, és mintha kihú-

zódna a kopár, nyílt vízi sivatagokba. Kü-

lönösen a Balatonon és a Velencei-tavon

tapasztalható ez a természetellenes jelen-

ség. Legfõbb oka ennek az, hogy a nagy

mennyiségû, vízbe jutó mezõgazdasági ke-

mikáliák hatására föllépõ eeuuttrrooffiizzáácciióó  irt-

ja, pusztítja, ritkítja a nádat, öli a nádszá-

lakon élõ természetes pontytáplálékokat,

halak között. Nagyon jjóóll  kküüzzdd,, védeke-

zik a horgon, mert erõs, szívós hal,

ugyanakkor iinntteelllliiggeennss is. Azért is sze-

rethetõ, mert – leszámítva a túltenyész-

tett, elhízott, zsíros, pikkelytelen egye-

deket – a ponty nnaaggyyoonn  sszzéépp  hhaall!! A folyó-

vízi vad nyurgaponty minden bizonnyal

megnyerné az édesvízi halak szépség-

versenyét.

Domonkos Imre

((KKöövveettkkeezziikk::  PPoonnttyyttöörrttéénneelleemm,,  
mmáásskkéépppp,,  IIII..  rréésszz::  MMaaii  mmaaggyyaarr  ppoonnttyyookk))
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–Mennyire segítették fejlõdése-

det a kezdeti tapasztalatok?

Támaszkodsz valamelyest

ma is azokra?

– Szerencsémre a szülõi ház közel

volt egy 5 hektáros tóhoz, ahol apám

rendszeresen horgászott, és 5-6 éves gye-

rekként én is gyakran elkísértem. Tész-

tával, gilisztával csaliztunk, mindenféle

halakat fogtunk, köztük 35–45 centimé-

teres pontyokat. A helyi horgászklub tag-

– A Reuschenberger-tóról beszélünk?

– Pontosan. Nekem megadatott az a

szerencse, hogy jelen voltam, amikor

elõször fogtak ott pontyot bojlival. 1985

nyarán jelent meg egy horgász a tónál,

aki bojlit és hajszálelõkét használt. Egy

7 kilós rekordponty volt a zsákmánya.

Feltüzelt, mikor rájöttem a csali eltérõ

rögzítésének lényegére. Addig is házi-

lagos készítésû szárított tésztagolyók-

kal horgásztunk, de problémát jelen-

tett, hogy a horgot hogyan rejtsük el a

ponty elõl. Az új, hajszálas technikával

több nagy pontyot fogtunk a következõ

hónapokban barátaimmal, s miután

mindig visszaengedtük halainkat, biz-

tosak voltunk benne, hogy egy nap már

nagyobbra növekedve újból kifogjuk

õket. Akkoriban még csak maximum

5-8 kilósak, 70 centi hosszúak voltak.

Nekem, aki nem csak hazai vízen hor-

gásztam, természetesen az volt a cé-

lom, hogy nagyobb halat fogjak. 

– A ’80-as években készült képeken jó

néhány 10 kilós hallal fotóztak le, negyed-

százada az nagy dolog volt. Akkor a tava-

tok a köztudatban a nagy halak vizeként

szerepelt. Ám az utóbbi idõben minden

csendes arrafelé, mi történt a tóval?

– A jó öreg Tüschenbroicher Schloss-

weiher a maga idejében tényleg az el-

sõk között szerepelt. Ott fogtam én is

az elsõ 10 kilón felüli pontyaimat

1987 júniusában. Több beszámoló

megjelent a kifogásukról. Az elsõ hor-

gászatom péntektõl vasárnapig tar-

tott. Kapás viszont csak szombat reg-

gel érkezett. Olyan hatalmas hal in-

cselkedett velem, amilyet még soha

nem értem meg addig. Keményen

megakasztottam, de a küzdelem csu-

pán 30 másodpercig tartott, mert az

uszonyos beugrott az akadóba, és a

damil elszakadt. Az óriás letépte ma-

gát. Elkeseredtem, szinte letörtem.

Máig elevenen él emlékezetemben az

eset, mert kétségtelenül az volt az elsõ

igazi nagy ponty, aki a horgomra

akadt. Szörnyû veszteség volt, külö-

nösen azért, mert a botok beállítása-

kor már éreztem, hogy kapás esetén el-

veszthetem a halat, ha a csali túl közel

kerül a szigethez. Úgy is történt! Igen,

a hibáiból tanul az ember! 

– Ismerve téged, sokáig nem tartott a

kétségbeesésed...

– Nem maradt rá idõm, mert egy

órával késõbb megérkezett a második

kapás, s azzal minden simán ment. Iga-

zi óriás, egy 12 kilós tükörponty lett a

zsákmányom. Többet jelentett szá-

momra az a hal, mint ma egy 25 kilós

fogás.

– Érthetõ, de nem egyedül voltál a tónál.

– Abban az idõben már sokan hor-

gásztak ott pontyra, többek között egy

ismert holland horgász, Rob von de Ing.

Késõbb találkoztam más hírességekkel

is. A „Lac de Cassien”-t egy másik hol-

land révén ismertem meg, aki 23 kilós

pontyokról mutatott fényképeket. So-

kat ábrándoztam arról, hogy egyszer én

is eljutok oda, de csak 10 év múlva, 1997

telén sikerült! Visszatérve a Schloss-

weiherhez: a hétvégi engedély 70 márka

volt csónakhasználattal. Ugyanakkor a

10 kg-on felüli ponty visszaengedésé-

ért jutalom napijegy járt. A második tú-

rámon két 10 kg-on felüli pontyot fog-

tam, három héttel késõbb hármat.

Visszaengedésükért már éves enge-

délyt kaptam jutalmul, így a következõ

évben rendszeresen horgásztam a

tavon. Ma már, ha jól tudom, 15 kiló-

sokra horgásznak.

(Folytatjuk)

jaként 10-12 évesen kezdtem célzottan

pontyra horgászni. Akkoriban még a ha-

gyományos, megszokott pontyozó fel-

szereléssel próbálkoztam, de már saját

készítésû, a fenéken tésztagolyóval sza-

badon sodortatott zsinór, vagy a felszí-

nen lebegtetett kenyérdarab volt a sike-

res csali. Több száz pontyot fogtam if-

joncként, így volt alkalmam kiismerni a

pontyok élettanát és táplálkozását. Az

egyéni rekordom egy 62 centiméteres

példány. Ám, hogy a kérdésre egy mon-

datban válaszoljak: a kezdeti tapasztala-

tok mély benyomást hagytak bennem.

Egy élõ legenda 
a pontyhorgászatban
I. RÉSZ Markus Pelzer

MMaarrkkuuss  PPeellzzeerr,,  
aa  MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  iiss  kkeeddvveelltt
PPeellzzeerr--tteerrmméékkeekk  sszzüüllõõaattyyjjaa,,
nneemmzzeettkköözziilleegg  iissmmeerrtt  
ééss  eelliissmmeerrtt  ppoonnttyyhhoorrggáásszz..  
AAzz  ééllõõ  lleeggeennddaa  ggyyeerrmmeekkkkoorrii
pprróóbbáállkkoozzáássaaiirróóll  
ééss  ffeelleejjtthheetteettlleenn
hhoorrggáásszzééllmméénnyyeeiirrõõll  bbeesszzééll..



Marrakechi sürgés-forgás 

Egy nemzetközi pontyhorgász naplója Egy nemzetközi pontyhorgász naplója

Pontyvilág8 Pontyvilág 9

A marokkói
varázslat

Ahalak egyszerûen pompásak vol-

tak. A pontyok a raduta-i Fresinet

fajtára emlékeztettek, magas hát-

tal és tökéletes pikkelyekkel. A tükör-

pontyoktól pedig tátva maradt a szám.

Néhányon hatalmas, másokon sok

ezernyi kis pikkely szikrázott, mint a

csillagok. Ösztönzött a lehetõség, hogy

angolként az elsõ lehetek, aki ott hor-

gászik és kifog néhányat e halak közül.

Hatalmas, 30 kilós halfogásokról szól a

fáma, s a 6000 hektáros területen elte-

rülõ óriás tónak csak egy kis részén hor-

gásztak eddig. A halállományt öt évvel

ezelõtt felfrissítették. A halak megma-

radtak, és gyorsan növekedtek...

NNeemmzzeettkköözzii  ppoonnttyyhhoorrggáásszzkkéénntt  
oollyyaann  ffaannttaasszzttiikkuuss  ttaavvaakkhhoozz  llááttooggaattttaamm,,  
mmiinntt  aa  CCaassssiieenn,,  aa  RRaadduuttaa  
vvaaggyy  aa  KKllaasseerriiee  DDaamm..  LLeegguuttóóbbbbii  uuttaamm  
MMaarrookkkkóóbbaa  vveezzeetteetttt..
AA  ttaavvaatt  eeggyy  MMaarrookkkkóóbbaann  ééllõõ  
bbeellggaa  ppoonnttyyhhoorrggáásszz  ffeeddeezzttee  ffeell..  
BBaarrááttjjaa,,  AAlliijjnn  DDaannaauu  sszzeerriinntt  bbáámmuullaattooss  aa  ttáájj,,  
kkrriissttáállyyttiisszzttaa  aa  vvíízz  ééss  tteemméérrddeekk  ootttt  aa  ppoonnttyy..  
NNeemm  ccssooddaa,,  hhooggyy  kkeeddvvee  ttáámmaaddtt  ooddaallááttooggaattnnii..  
JJaavvaassoollttaa,,  hhooggyy  SSiimmoonn  
CCrrooww--vvaall  ccssaattllaakkoozzzzuunnkk  hhoozzzzáá..  
JJóóll  hhaannggzzootttt,,  ss  aammiikkoorr  mmeeggllááttttuukk  
aazz  eellssõõ  fféénnyykkééppeekkeett,,  aa  ttóó  aazz  eellssõõ  hheellyyrree  
kkeerrüülltt  aa  mmeegghhoorrggáásszznnii  sszzáánntt  vviizzeekk  kköözzöötttt..

Mr. Steve Briggs:

A KEZDET

November közepén indultunk útnak

Angliából. Bár inkább vezetni szeretek,

mint sem repülni, a mindössze ötnapos

horgászat jobb kihasználása érdekében

az utóbbi mellett döntöttünk. A repülõút

három órát tartott Marrakech-be. Ki-

szállva meleg levegõ csapta meg az ar-

cunkat, 25 fok volt a déli napon. Épp ide-

ális. Egy mosolygós marokkói várt ránk,

kezében táblát szorongatva a neveinkkel.

A mosolygós arc Brahim volt, elsõ talál-

kozásunk a barátságos helybéliekkel. 

A marrakechi sürgés-forgás éles ellentéte

volt annak, ami a tónál ránk várt. Az út

valamivel tovább tartott, mint három óra.

Útközben megálltunk egy kis frissítõre,

fényképezni, és hogy magunkba szívjuk

a hely varázsát! Végül megérkeztünk a

ral evett. Aztán jött a fõfogás, a „zöld csir-

ke”. Egy egész sült csirke zöldségekkel és

olívabogyókkal. A különleges kulináris

élmény után sátraink már felállítva vár-

tak ránk. Az este hûvös volt. Egy kis sör és

beszélgetés után jólesett bebújni a háló-

zsákba és nyugovóra térni. Szükség volt a

pihenésre a nagy nap elõtt.

KUKORICA A KAPÓS CSALI

A felkelõ nap elsõ sugarai már talpon ta-

láltak, még mielõtt bárki felkelt volna.

Aztán a tábor is ébredezni kezdett.

Hussein reggelivel és kávéval kínált min-

ket, eközben Günter és Mohamed a fel-

szereléssel foglalkozott. Marc mindenrõl

gondoskodott: három horgászbot, moto-

ros csónak radarral, sátrak, székek és csa-

lik. Nekünk csak az orsóinkat, horgain-

kat, a fényképezõgépet és magunkat kel-

hegyekbe. A nagy légnyomáskülönbség-

tõl pattogott a fülem, de a kilátás bámula-

tos volt. Lenyûgözött a hatalmas kék víz-

tükör látványa a völgyben.

Mire a táborba értünk, esteledett. Si-

mon azonnal horgászni akart, de én nem

bántam, hogy várunk reggelig. Marc, aki

felfedezte ezt a csodálatos helyet és hor-

gásztársa, Günter elsõként üdvözöltek

minket, aztán megismerkedtünk a ma-

rokkói csapat többi tagjával, Alival, Mo-

hameddel és Husseinnel. A vacsora már

fõtt. Bár tudtuk, hogy finom falatokra

számíthatunk, Simon – hogy ne érhesse

meglepetés – hozta saját étkeit. Ízletes le-

vessel kezdtünk, amibõl Simon 3 tányér-
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lett hozni! Igen egyszerû csalit használ-

tunk, mivel a halak eddig nem reagáltak

a bojlira. Láttunk már ilyet, s ami késik,

nem múlik. Biztos, hogy elõbb-utóbb a

bojli is kapós csali lesz. Addig viszont elõ

a kukoricával, amit nagyon könnyû be-

szerezni a környéken.

Míg mi a csónakunkba pakoltunk,

Günter már fogott is egy halat, de a parttól

nem messze lefordult a horogról. Günter

csónakjával végighúzta a mienket a tavon,

ami tovább tartott, mint gondoltuk. A tó

jóval nagyobb volt, mint amilyennek lát-

szott. Simonnal egy szigetet választot-

tunk. Békés helynek tûnt, és hajnalban lát-

tam arra halakat. A kiszemelt horgászhe-

lyet nem volt egyszerû bevenni. Merede-

kek oldalain a puha, piros homok nagy

„lépcsõket” alkotott, amiket nem volt köny-

nyû megmászni. Ám a látvány kárpótolt a

fáradtságért. Fantasztikusan nézett ki az

elénk táruló nagy kékség, háttérben a he-

gyekkel. És sehol egy horgász...

Soha nem volt még ekkora kedvem

elõkapni a botot. Gyors felderítés és kide-

rült, hogy a víz itt elég gyorsan mélyül.

Mintegy 45 fokos szögben 30 méter mély-

re, kevesebb mint 200 méteres távolságon

belül. Nem aggódtunk túlságosan, mert

már találkoztunk ehhez hasonlóval a

Cassien északi részén. Én szeretem, ha a

mélység ahol pecáznék, közel van a part-

hoz. Így könnyû a dolgom. Úgy döntöt-

tünk, hogy a csalikat különbözõ mélysé-

gekbe helyezzük, s majd meglátjuk, hogy

reagálnak a halak. Délután mintegy fél

tucat halat láttunk, fõleg a nagyon mély

vízben, de a jelzõink mozdulatlanok ma-

radtak. Korábban mindketten tapasztal-

tuk már ezt a Duna-deltában és néhány

nagy tónál Portugáliában. A halnak idõ

kell, hogy felismerje a kaját és rámozdul-

jon. Másnap reggel még mindig nem volt

kapásunk. Kétkedni kezdtem: valóban a

mély víz a legmegfelelõbb hely? A csípõs

hideg miatt elõ kellett keresnünk a meleg

kabátjainkat. Feltettük a teavizet, leül-

tünk, és tovább vártunk. Nyolc óra tájban

a magas hegyek mögött már erõlködtek a

nap elsõ sugarai. A hõmérséklet emelke-

dett, és szinte gombnyomásra a halak is

mozgolódni kezdtek. Hirtelen egy más

helyen éreztük magunkat, felcsillant a re-

mény, úgyhogy le a kabátokkal... 9 órakor

12 méteren megvolt az elsõ siker. Úgy

tûnt, nem nagy hal, mégis kicsavarta a bo-

tot a kezembõl. A csónakba iramodtunk,

s hamarosan megpillantottuk a mélybõl

kiemelkedõ pontyot. Simon hálóval

emelte ki az elsõ marokkói példányt.

Nem volt hatalmas, mégis megtisztelve

éreztem magam: én vagyok az elsõ angol,

aki ebbõl a csodálatos tóból halat fogott. 

Simon,

ahogy keményen 

harcol 

egy hallal

Mindenféle dolgot lehet találni 

a sziklák alatt, de nem 

mindegyikük ilyen barátságos

A kukorica volt a leghatásosabb 

csali – 85 pontyot fogtunk

Már délután volt, mire egy kicsivel na-

gyobb, 9,9 kilós hal akadt horogra. Egy óra

múltán épp új csalit tettem fel, amikor az

egyik botomon kapás mutatkozott. Si-

mon a partról figyelt, míg vissza nem ér-

tem. Aztán közepes fárasztás után fel-

emelhettük az elsõ 13,6 kilós halat. A nap

végére 7 pontyot fogtunk, köztük egy 15

kilós tükröst. Az este csendesen telt. Marc

szerint ilyenkor kicsi a mozgás, inkább

napközben történik valami, ami szá-

momra ideális, hisz az egész napos horgá-

szat elõtt kialhatom magam. Simon nem

pihent. Fogott egy 12,7 kilós pontyot.

Amint elõbukkant a nap, ismét indulha-

tott a pecázás. Simon botjai voltak az el-

sõk, aztán kisvártatva az enyémek. Hihe-

tetlen volt. Semmi jelzés, csak úgy a sem-

mibõl jöttek, percenként! Kilenc kiló kö-

rüliek voltak. Én néhány mûanyag kuko-

ricaszemet használtam, de Simon a 3-5

kukoricaszemes megoldást választotta.

Dél környékén megint elcsendesedett a

víz egy pár órára. Simon a sátrában pihent,

én elvittem a csónakot, hogy jobban meg-

ismerjem a területet. Kicsit nehezítette

utamat a nekibátorodott szél, mégis felfe-

deztem egy szigetbõl kinyúló földnyelvet. 

Sokkal jobb területnek tûnt, mégis

úgy döntöttünk, nem mozdulunk.

Hussein árnyékolót épített a kis para-

dicsomunkban. Mi meg csak fogtuk a

pontyokat. Másnap reggel még több

kukoricával horgásztunk. Feltételez-

tük, hogy a halak már keresik az édes,

sárga szemeket, tehát minél többet te-

Marokkói Marc! 

Az ember, aki felfedezte 

ezt a csodálatos tavat

Simon és a 19,5 kilós ponty

Az elsõ 13,6 kilós 

fogásunk 

az elsõ napi 

horgászat után

A tükörpontyok egyszerûen fantasztikusak
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lénk. Be is jött. 

Az elsõ napi hét halat könnyedén meg-

háromszoroztuk a második napon, és a

fogások harmadnap is egyre jöttek... Szin-

te kivétel nélkül 9 kilós pontyok akadtak

horogra, ez arra utalt, hogy a halak való-

színûleg egy csapatban úsztak, és mi eb-

bõl a halrajból fogtuk ki a pontyainkat.

Csendes este után a negyedik nap haj-

nalán Simon botjai életre keltek, s a kö-

vetkezõ 4-5 órában alig pihentek! Alig-

hogy visszahelyezte a botot, már vehette

is fel, vagy épp egy másik jelzett. Én is

fogtam néhány halat ez idõ alatt, de leg-

inkább Simonon nevettem hátradõlve,

látva, ahogy észvesztve rohangál a botjai

körül. Végül rávett: rakjak egy-két botot

az övéi mellé, hogy egy kicsit pihenhes-

sen. Beleegyeztem, de épphogy elhe-

lyeztem a botjaimat, elérkezett halak

szokásos csendes pihenõje. 

RAJBANJÖTTEKANAGYHALAK

A szélcsend után Simon botja megint

felélénkült. A csónakhoz rohant, érez-

ve, hogy ez a hal az eddigieket is fölül-

múlja. A ponty 15,8 kilót nyomott – Si-

mon elsõ 10 kilón fölüli fogása. Kisvár-

tatva ugyanezen a boton ismét kapás

mutatkozott. Rövid közelharc után Si-

mon a levegõbe csapott, jelezve a jó fo-

gást. A hálóból az egyik legbámulato-

sabb tükörponty nézett rám, amit vala-

ha láttam. Lemezes pikkelyeivel és 19,5

kilójával a túra legnagyobb fogása lett.

A rekorder után megérkeztek a na-

gyobb halak, így a földnyelven elhelye-

zett botokkal sorra fogtuk ki a 13 kiló

feletti pontyokat. A többi bot szépen

fogta a kis halakat, de figyelmünk már

a földnyelven lévõ botokra irányult. Es-

tére a mozgás egy gombnyomásra ab-

bamaradt. Nem volt baj, hisz rendesen

kifáradtunk, így jólesett, hogy végre

aludhatunk.

Reggel elsõ kapásként egy 13,6 kilós

ponty került az utunkba. Aztán az egyi-

ket követte a másik. Kis túlzással, ha a

csónakból bedobtuk a csalit, azt hal

hozta vissza. Akadt könyörtelen közel-

harcunk is, amikor a küzdelem alapján

azt feltételeztük, hogy a kifogott pél-

dány kétszer akkora, mint amekkora

valójában volt. A mérleg 16,7 kilót mu-

tatott. A halak között egyre több ragyo-

gó tükörponty ficánkolt. Fantasztikus

volt horgászni, ám délután közepére a

kapás ismét alább hagyott, és úgy tûnt,

hogy a raj elúszik. De minket ez már

nem töltött el szomorúsággal, hisz pa-

koltunk. Másnap kora reggel indul-

tunk.

Az öt nap egy szempillantás alatt elre-

pült. 85 pontyot fogtunk, fõleg 9 kilósa-

kat, de örülhettünk nagyobbaknak is.

Kétségtelenül csak a felszínen „kapargat-

tunk”. Hihetetlen nagy és fantasztikus a

tó pontyállománya, s a legszebb példá-

nyok még hátravannak. Biztos sokan

szeretnék meghorgászni ezt a nagyszerû

tavat, amely egykor bizonnyal a világ leg-

jobb pontyhorgászhelyei közé tartozik

majd. Jó hír, hogy az Angling Interna-

tional (nemzetközi horgászat) túrákat

szervez a tóhoz. Elérhetõk a www.ang-
linginternational.com címen. 

Simon és én hálásak vagyunk, hogy

láthattuk és kipróbálhattuk a helyet,

ahol félelmetesen jó volt!
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MMoossoollyyggóóss,,  hhaallkk  sszzaavvúú,,  
vviisssszzaaffooggootttt  eemmbbeerr  bbeennyyoommáássáátt
kkeellttii  mmiinnddaaddddiigg,,  mmíígg  
sseemmlleeggeess  ttéémmáákkrróóll  bbeesszzééllggeettüünnkk..
ÁÁmm  aammiikkoorr  aa  hhoorrggáásszzaatt  
kkeerrüüll  sszzóóbbaa,,  sszzeemmee  ffeellccssiillllaann,,  
hhaannggjjaa  mmeeggeerrõõssööddiikk,,  ss  õõsszziinnttee
lleellkkeesseeddéésssseell  bbeesszzééll  mmiinnddeennrrõõll,,
aammii  aa  vvíízzppaarrttii  éélleettrrõõll,,  aa  hhaallaakk,,  
aa  tteerrmméésszzeett  sszzeerreetteettéérrõõll  sszzóóll..
KKiiddeerrüüll,,  sszziinnttee  aazz  aannyyaatteejjjjeell  sszzíívvttaa
mmaaggáábbaa  ee  kkiittaarrttáásstt  iiggéénnyyllõõ,,  
ccsseennddeess  hhoobbbbii  iirráánnttii  vvoonnzzaallmmaatt,,  
ss  aappaakkéénntt  õõ  iiss  hhaassoonnllóókkéépppp  
iiggyyeekksszziikk  ccsseemmeettééjjéétt  eeffeelléé  
tteerreellggeettnnii..  DDee  nnee  uuggoorrjjuunnkk  eekkkkoorráátt
aazz  iiddõõbbeenn..  HHaalllljjuukk,,  mmiikkéénntt  
eemmlléékksszziikk  vviisssszzaa  aa  mmúúllttrraa  
aa  mmooddeerrnn  ppoonnttyyhhoorrggáásszzaatt  iirráánntt
eellkköötteelleezzeetttt,,  ssiikkeerreessnneekk  mmoonnddhhaattóó,,
iissmmeerrtt  hhoorrggáásszz,,  PPaaccssóó  PPááll..  

Ez nem semmi..., 

mutatja párjának, Juditnak

PPaaccssóó  PPááll  ggiittáárrooss,,  éénneekkeess  zzeenneeii
mmúúllttjjaa  iiggeenn  sszzíínneess..  
AA  CCaarráátt  zzeenneekkaarr  ffrroonntteemmbbeerree  vvoolltt,,
aa  VViikkii  ééss  aa  FFllöörrtt  aallaappííttóójjaa,,  
zzeenneesszzeerrzzõõjjee..  KKoommoollyy  nneemmzzeettkköözzii
eerreeddmméénnyytt  ttuuddhhaatt  mmaaggááéénnaakk,,
hhiisszzeenn  aa  JJaappáánnbbaann  rreennddeezzeetttt
YYaammaahhaa  FFeesszzttiivváálloonn  nnaaggyy  
ssiikkeerrrreell  sszzeerreeppeelltt  eeggyyüütttteesséévveell,,
ttööbbbb  lleemmeezzüükk  jjeelleenntt  mmeegg  
aazz  UUSSAA--bbaann,,  EEuurróóppáábbaann,,  ÁÁzzssiiáábbaann..    
HHaarrssáánnyyii  LLeevveennttee  „„AAsszzffaallttbbeettyyáárr””
ccíímmûû  pprroodduukkcciióójjáátt  iiss  eerrõõssíítteettttee..
LLeeggúújjaabbbb  ffoorrmmáácciióójjaa  
aa  GGiinnttoonniicc,,  aammeellyybbeenn  „„rrééggii””
pprrooffiikkkkaall  vveerrbbuuvváállóóddvvaa  kkeelllleemmeess,,
ddaallllaammooss  ppooppzzeennéévveell  
bboommbbáázzzzáákk  aa  sslláággeerrkkeeddvveellõõ
nnaaggyykköözzöönnssééggeett..

–Tulajdonképpen a kezdetre nem

emlékszem, hiszen tudatom-

nál sem voltam, amikor a szü-

leim elvittek a vízpartra, s próbálták ve-

lem megszerettetni azt az élményt, ami

a horgászokra vár. Amikor tudatomra

ébredtem, megtapasztalhattam meny-

nyire jó a természet közelsége, s a hor-

gászat nyújtotta élmények egyre in-

kább megerõsítették bennem, hogy ez

a szenvedély egy életre szól. Gyerekko-

romban nagy lázzal vártuk öcsémmel

azt a két hetet, amikor a családdal nya-

ralni mentünk, hisz az egyet jelentett

azzal, hogy nap mint nap horgászha-

tunk. Jöttek a nagy sátorozások, ame-

lyek hangulata kitörölhetetlen. Az egyes

alkalmakkor magamba szívott élmé-

nyekbõl táplálkoztam a téli idõszakok-

ban, és vártam azt a pillanatot, hogy új-

ra megtapasztalhassam. Többször jár-

tunk a Balatonnál de kipróbáltuk a

kunsági csatornát, a ráckevei és a So-

roksári-Duna-ág mellékvizeit, Tas,

Dömsöd környékén meg a Duna–Ti-

sza-csatornánál is bedobtuk a horgot.

Abban az idõben még tényleg sok hal

volt a vizekben, így a hetvenes években

számtalan élménnyel gazdagodtam.

Mint annyian, én is keszegeztem. Em-

lékszem, kenyérrózsával mennyi dé-

vért fogtam, s amikor becsúszott egy-

két ponty, milyen, semmihez nem ha-

sonlítható érzéssel töltött el. Nem cso-

da, hogy egyre inkább arra törekedtem,

hogy minél nagyobb példányt fogjak ki.

A cél érdekében újabb technikákat ta-

láltam ki.

– Soha nem tévelyedtél el?

– Voltak idõszakok az életemben,

amikor más irányba is kacsingattam.

Ilyen volt a zene, a gitározás, ami miatt

kicsit háttérbe szorult a horgászat, de

teljesen soha nem tettem félre a botot.

Ha volt rá lehetõség, még a külföldi tur-

nék alatt is bedobtam a cájgot. A 80-as

évek vége felé egy hónapos turnén jár-

tunk Japánban, ahol kellemes megle-

petés ért. 

Ott, már akkoriban felismerték, mi-

ként lehet a belvárosban, a házak kö-

zött horgászni. Mesterséges halastava-

kat létesítettek, akár a hazai horgászta-

vak,  rendkívül kulturált környezettel, s

pénz befizetése ellenében horgászhat-

tak a betondzsungel lakói. Persze ne-

kem se kellett több, vettem a szállodá-

ban egy horgászbotot, és mentem a

partra pecázni.

– Mikor fogtad ki az elsõ nagy halat? 

– Tízéves lehettem, amikor egy hat

kiló fölötti ponty akadt a horgomra.

Pontosan nem mérlegeltük, de nekem

óriásinak tûnt. A Balatonon nyaral-

tunk. Ennek ellenére nem a nagy fogás

ösztönzött, hanem maga a miliõ. A haj-

NNééggyysszzeemmkköözztt
PPaaccssóó  PPaalliivvaall
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nali ébredés, a madarak csicsergése, a

reggeli hal kifogása, utána egy jó vajas

kenyér paradicsommal. Szerintem ezek

az igazán jó dolgok. Ajánlom minden-

kinek, aki még nem próbálta ki: adjon

magának és a családjának esélyt, hogy

átélhessék. 

– Apropó család. Mit szól a feleséged a

hobbidhoz?

– Számára természetes volt, hogy ve-

lem tartson a horgászatokra. Kislá-

nyunkat, Lilit már három hónapos ko-

rában magunkkal vittük Palotásra egy

hétnapos horgásztúrára. A lányoknak

persze béreltünk egy szobát, de nap-

közben velem idõztek a parton. Csak

késõ este mentek be aludni. Szerencsés

vagyok, mert a párom nem csupán nyi-

tott a szenvedélyem iránt, de mára meg

is szerette a horgászatot. Minden to-

vábbi nélkül képes kifárasztani egy na-

gyobb példányt.

– „Öreg” pecásként követhetted a fej-

lõdés útját, végigpróbálhattad a különfé-

le horgászkellékeket.

– A legolcsóbb márkákkal, bambusz-

botokkal, racsnis tároló orsóval kezd-

tem. Természetesen, ahogy fejlõdött a

horgásztechnika, megpróbáltam azzal

lépést tartani, hogy horogra csaljam a

pontyokat. 

– Milyen csalikat használsz leggyak-

rabban? 

– Szeretem a természetes csalikat.

Nemcsak a kukoricára és krumplira

gondolok, hanem a természetes alap-

anyagokból elkészített csalikra, amik

nem feltétlenül bojli névre hallgatnak.

Gyakran készítek sajátos formájú, ter-

mészetes alapanyagú csalikat, amiket

különbözõ vizeken próbálok ki. De

használok pelletet, s a tigrismogyorót

mindennél jobban szeretem. Ajánlom

mindenkinek, hogy bátran próbálják

ki. Azt tapasztaltam, hogy nem nagyon

merik kipróbálni a pontyra „vadászók”,

mert nem tudják elképzelni, hogy ez-

zel lehet pontyozni. A természetes csa-

likkal szép halakat foghatunk, és sze-

rintem lassan, de biztosan kanyaro-

dunk vissza ezek használatához. 

– A fogd meg és engedd vissza hozzáál-

lás mióta hódít nálad?

– Úgy 8-10 éve érintett meg ez a ma-

gatartás. Ez, a ponttyal való kíméletes

bánásmódon túl azért is követendõ

számomra, mert felismertem a lehetõ-

séget: így horgásztársaimnak is meg-

adatik az esély, hogy kifogják ugyanazt a

kapitális halat.

– Meghatározó nagypontyos horgász-

élmények?

– Abban a szerencsés helyzetben va-

gyok, hogy van egy kis tanyám Zalá-

ban, így az elmúlt években gyakran

horgásztam a zalai vizeken, és szám-

talan pontyos élménnyel gazdagod-

tam. Ezen kívül Palotáson és a tatai

Derítõ-tónál is rám kacsintott a szeren-

cse. A derítõnél egymás mellett hor-

gásztunk Bujáki Gézával. Próbáltuk az

újabb technikákat, lehetõségeket, azt,

hogy miként lehet a nagy pontyokat ho-

rogvégre csalni a mai pontyhorgászat

eszközeit és csalijait használva. Hamar

kiderült, hogy bár korábban nem talál-

koztunk, nagyon egy nyelvet beszé-

lünk. A mai napig szoros barátságban

vagyunk. Tapasztalva, hogy a magyar

vizeken is komoly, kapitális pontyok él-

nek, egyre inkább célommá vált a minél

nagyobb halak kifogása. Nem tettem

mást, csak éltem a lehetõséggel, amit a

vizek kínáltak. Nem is sikertelenül.

Hét 20 kilogramm feletti pontyot fog-

tam összesen. A legnagyobb 22,60 kilo-

grammos volt. Ennek ellenére nem a

nagy vagy sok hal kifogása jelenti az

örömet, hanem az a lehetõség, hogy a

családdal együtt szemet gyönyörködte-

tõ, nyugodt környezetben tölthetjük a

szabad idõt. Az csak hab a tortán, hogy

eközben hódolhatok a szenvedélyem-

nek. Egyre inkább olyan vizeket kere-

sek, ahol megtalálható az õstermészet.

A hétköznapokban lehetetlen elkerül-

ni a stresszhatásokat, az élettel járó fe-

szültségeket, de amikor a természetben

vagyok, az hihetetlen feltöltõdést ered-

ményez. Rendkívül jó érzés, hogy a

nagyvárosoktól távol csak magadra

számíthatsz. Jó sátrat verni úgy, hogy

közben arra figyelsz: a lehetõ legkeve-

sebb változtatást okozd a környezeted-

ben. De jó csónakba ülni, vagy ülni a

vízparton, felszerelni a cájgot, vallatni

a medret, miközben szinte harapni le-

het a csendet… Elítélem azokat, akik

ásóval és bozótvágóval érkeznek a part-

ra. Megteremtik maguknak a maximális

kényelmet, s távozáskor látható, durva,

környezetszennyezõ nyomokat hagy-

nak maguk után. Szeretném, ha Ma-

gyarországon is teret hódítana a környe-

zet tisztelete, védelme, s ne cigarettacsik-

kek, papírfecnik, üres flakonok, a nádas-

ból kikandikáló üres sörösüvegek árul-

kodjanak arról, hogy elõttünk valaki járt

a kiszemelt parti állásban. Ez a tömege-

sen látogatott vizeken ma még gyakori

probléma. Jó lenne, ha a következõ ge-

nerációnak egy helyesebb utat mutat-

nánk, és a jövõ horgászainak már termé-

szetes lenne a környezet becsben tartása.

Akkor sokáig lesz mindenkinek lehetõ-

sége arra, hogy megtapasztalja azt az ér-

zést, amit a háborítatlan õstermészet ké-

pes nyújtani, s olyan élmények érjék,

mint engem, amikor kilencnapos horgá-

szaton voltam apuékkal, és négy húsz ki-

ló fölötti pontyot fogtunk. De azt hi-

szem, ez már egy másik történet…

I. M. M.

Édesapja az elõ 20 kiló feletti fogással

Édesanyja is a horgászat szerelmese

Nem lehet elég korán kezdeni
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Október végére terveztük ötnapos õszi

horgászatunkat barátommal, egy-

ben horgásztársammal Raduval.

Egy 37 éve létezõ, víz alatti források által

táplált, 36 hektáros, 20-25 méter mély

magyarországi bányatóra indultunk,

amely tele van akadókkal, bokrokkal,

tuskókkal. Kristálytiszta vízében még

édesvízi medúzák is találhatók. Nem

csoda, hogy visszatérõ vendégek va-

gyunk itt.

Gábor, a tógazda már várt minket az

erre a célra rendszeresített házi pálinká-

val, ami igen jól esett a 4-5 fokos hideg-

ben. A lélekmelengetõs üdvözlés után el-

foglaltuk a horgászhelyet, s egy óra múl-

va már helyükön voltak a horgászbotok.

Próbálgattuk a csalikat, ízesített tigris-

mogyorót és bojlikat. Este nem jöttek a

halak, ellenben nagyon hideg, –3 fok volt.

Reggel kapásra ébredtünk. A szokásos 

6-8 kilós tõpontyokból sikerült is kifog-

nunk hármat. A halak étvágya a további

napokon is este és a reggeli világosodás-

nál mutatkozott leginkább.

Három-három bottal horgásztunk,

próbáltuk a lehetõségeket maximálisan

kihasználni. Hat- és tízméteres mélység-

ben fogtuk ki a legtöbb halat. Az akadókat

ezúttal mellõztük, mert tapasztalataink

szerint ott több ugyan a kapás, de a halak

80 százaléka lemarad. A nagyobbak közül

Radunak kéredzkedett fotózásra egy 9,9

kilós tükrös, mire én egy 9,5 kilós tõponty-

tyal válaszoltam.

Az idõjárás kegyes volt hozzánk, igaz, a

hõmérõ higanyszála napközben sem kú-

szott 7-8 fok fölé, de a szikrázó napsütés-

ben ezt melegebbnek éreztük. Utolsó elõt-

ti reggelen Radunak ismét kapása volt.

Csónakba ugrottunk, igyekeztünk a hal

felé. Pár perces fárasztás után megszákol-

tuk a hat kiló körüli tõpontyot. Még a csó-

nakban megszabadítottuk a horogtól, és

visszaengedtük. Csaliztunk, és elindul-

tunk a part felé, amikor hallottuk, hogy az

egyik boton jelentkezõ van. Sebtében kö-

töttünk ki. Szaladtam a bot felé, megemel-

tem, és indultunk vissza a vízre. A hal a

mély víz felé ment, gondoltam jó ponty

lesz. Tizenöt percig fárasztottam a húsz

méter mély vízben, de nehezen akart fel-

jönni. Aztán hirtelen elfáradt, és megmu-

tatta magát a felszínen. A horog jól ült a

hal szájában, de még volt néhány kiroha-

nása. Végül merítõbe került. Mérésnél ki-

derült: ezúttal egy 16,5 kilós uszonyost en-

gedünk vissza a fotózás után. Ez a hal a

parttól mintegy 180 méterre, 10 méteres

mélységbõl érkezett, onnan, ahol etetés-

ként csupán pár szem bojlit szórtam a ho-

rog köré. Ezen a napon Radu fogott még

egy hét kilogrammos nyurgapontyot. Az

ötnapos horgászat eredménye: kilenc

ponty és a kifogásukkal járó semmihez

nem hasonlítható élmény. A PPoonnttyyvviilláágg

olvasóinak ezúttal azt a végszereléket mu-

tatom be, amelyet itt is és máshol is szíve-

sen használok, mivel bizonyította meg-

bízhatóságát.

Név: ÁÁCCSS  JJÓÓZZSSEEFF
Kor: 3399    
Legnagyobb ponty: 1177,,66  kkgg
Kedvenc víz: NNaaggyy  vvíízzttáárroozzóókk  
Támogató: NNuuttrraabbaaiittss,,  TTFF  GGeeaarr

Öt nap alatt 
kilenc ponty

Menjünk lépésrõl lépésre:

Szedjük össze 
a megfelelõ 
kellékeket!1. 

Fûzõtû segítségével 
helyezzük 
az átlátszó 
elõtét zsinórra 
a gumiütközõt!

2. 
Húzzuk rá 
a gumiütközõt 
a forgóra!3. 

Fûzzük fel 
az ólmot 
az elõtétzsinórra!4. 

A horogelõke 
kellékei1. 

A külsõ bevonatot 
a fogunkkal 
is eltávolíthatjuk2. 

A meghámozott 
zsinór végére 
kössünk egy 
szimpla hurkot!

3. 
Fûzzük át a zsinórt 
a horog fülén 
ügyelve arra, hogy 
a hajszálelõke 
hossza megfeleljen 
a csali nagyságának

4. 

A zsinór másik végét
tekerjük egymás 
mellé a horog szárára
addig, amíg el nem
érjük a horog 
hegyének a vonalát.
Ezután fûzzük vissza 
a zsinórt a horog 
fülén felülrõl lefelé.

5.
Egy egyszerû 
célszerszám 
segítségével húzzuk
meg a kötést!

6. 
A megfelelõ méretû
zsugorcsõ felhúzása
után varrótûvel 
szúrjuk át belsõ felét,
majd fûzzük át 
a maradék zsinórt!

7. 
Gõz vagy forró víz 
segítségével 
zsugorítsuk a csövet 
a horogra, 
és állítsuk be 
a megfelelõ szöget!

8. 

A karikát (link loopot)
grinner 
csomóval kössük 
az elõkezsinórra.

9. 
Fûzzük 
a zsinórra 
a kis gumicsövet!10. 

Húzzuk 
a csövet 
a kapocsra!11.

FFiixx  vvééggsszzeerreelléékk::  
az ólom megüti a hal
száját, de kapásnál a
nehezék el tudja tolni
a gumigyöngyöt, így

az ólom eltávolodik a hal
szájától. Ugyanez játszódik
le, ha az ólom elakad.
EEllõõnnyyee:: – ha nehéz ólommal
horgászunk, az nem tágítja 
ki a horog ütötte lyukat, ami
a hal lemaradásához vezet 
– anélkül, hogy 
megbontanánk a 
végszereléket, kicserélhetjük 
a horogelõkét a kapcson.

12.

Így néz ki 
a félig kész 
végszerelék7. 

Akasszuk 
a kapcsot 
a forgóra6. 

Helyezzünk két
gumigyöngyöt 
is az elõtét zsinórra5. 



AA  ffaaggyyaasszzttááss  nnaappjjaaiinnkk  lleeggjjeelleenn--
ttõõsseebbbb  ttaarrttóóssííttóó  eelljjáárráássáávváá  vváálltt,,  mmii--
vveell  aa  tteerrmméékk  aazz  eerreeddeettii  ttuullaajjddoonnssáá--
ggaaiitt,,  bbeelleeéérrttvvee  bbiioollóóggiiaaii  hhaattóóaannyyaa--
ggaaiitt  iiss,,  aa  lleeggtteelljjeesseebbbb  mméérrttéékkbbeenn
õõrrzzii  mmeegg..  AA  hhõõmméérrsséékklleett--ccssöökkkkee--
nnééss  ((ffaaggyyaasszzttááss))  hhaattáássáárraa  aa  kkéémmiiaaii
rreeaakkcciióókk  ––  aa  rroommlláássii  ffoollyyaammaattookk  ––
sseebbeessssééggee  ccssöökkkkeenn,,  aa  mmiikkrroooorrggaa--
nniizzmmuussookk  sszzaappoorrooddáássaa  ééss  tteevvéé--
kkeennyyssééggee  mmeeggsszzûûnniikk..

Mitõl jobb?
Mivel tartósítószert nem tartalmaz, gyártás után azonnal csomagolják és fagyasztják.

Természetes összetételének köszönhetõen olyan, mint a friss, házi készítésû bojli. 

Mit tegyünk hosszabb (több napos) horgászat esetén?
Ha tudjuk, hogy nem lesz lehetõség arra, hogy horgászhelyünkön továbbra is

mélyhûtõben tároljuk a fagyasztott bojlit, a horgászat elõtt tegyük olyan szárító-

kosárba, amely alulról is szellõzik. Naponta forgassuk át, így egy-két hét szárítás

után a hosszú  horgászat alatt már lezárt táskában vagy vödörben is tarthatjuk.

A fel nem használt szárított csalit ismét visszafagyaszthatjuk. Ha egy nagyon ke-

mény, horogálló bojlit szeretnénk, szárítsuk tovább, akár hetekig.   

AA  ppoonnttyyhhoorrggáásszzaatt  õõsshhaazzáájjáábbaann,,
AAnngglliiáábbaann,,  nnaappjjaaiinnkkbbaann  
aazz  eellaaddootttt  bboojjlliikk  3300  sszzáázzaalléékkáátt  
aa    ffaaggyyaasszzttootttt  ccssaalliikk  tteesszziikk  kkii..  
AA  FFrreeeezzeerr  BBaaiittss  mmaa  mmáárr  aa  hhaazzaaii
bboollttookk  kkíínnáállaattáábbaann  iiss  
mmeeggttaalláállhhaattóó..  BBáárr  aa  ffeellhhaasszznnáállóókk
kköörree  eeggyyrree  nnõõ,,  ssookkaakkbbaann  mméégg
mmiinnddiigg  jjeelleenn  vvaann  
aa  bbiizzoonnyyttaallaannssáágg..  KKéérrddéésseekk  
ssoorraa  vveettõõddiikk  ffeell  aa  hhoorrggáásszzookk  
kköörréébbeenn  aa  ffaaggyyaasszzttootttt  ccssaalliivvaall
kkaappccssoollaattbbaann::  MMeennnnyyiibbeenn  mmááss??
MMiittõõll  jjoobbbb??  MMiitt  tteeggyyüünnkk  vveellee
ffeellbboonnttááss  uuttáánn??  TTeesszztthhoorrggáásszzkkéénntt
kküüllffööllddii  ééss  hhaazzaaii  
ppoonnttyyhhoorrggáásszzaattookkoonn  éévveekk  óóttaa
hhaasszznnáálloomm    aa  ffaaggyyaasszzttootttt  
ccssaalliikkaatt..  SSookk  sszzéépp  hhaallaatt  ssiikkeerrüülltt
hhoorrooggrraa  ccssáábbííttaannoomm  aa  FFrreeeezzeerr
BBaaiittsseekkkkeell..  AA  kkééttkkeeddõõkkkkeell  
sszzíívveesseenn  mmeeggoosszzttoomm  
ttaappaasszzttaallaattaaiimmaatt..

Mennyiben más?
Néhány érv, ami a fagyasztott bojlik mel-

lett szól:

– nem tartalmaznak tartósítószert,

– megtartják frissességüket,

– aromájuk nem veszít illatából.

AA  ffaaggyyaasszzttootttt  bboojjlliikk  mmáárr  ööttffééllee  íízzbbeenn  kkaapphhaattóókk::
TThhee  SSoouurrccee  

((1155  ééss  1188  mmmm))

MMaarriinnee  HHaalliibbuutt  
((1155  ééss  1188  mmmm))

MMoonnsstteerr  TTiiggeerr  NNuutt  
((1155  ééss  1188  mmmm))

MMeeaattyy  MMaarriinnee  
((1155  mmmm))

Bujáki Géza:

IInndduullggeennccee  SSppiiccyy  CChhiicckkeenn
((1155  ééss  2200  mmmm))

Garancia a minõségre?
A Dynamite Baits fagyasztott csalijai

egyenesen a gyártótól, hûtõkamionok-

ban érkeznek  Magyarországra. 

(x)
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PPoonnttyyppaarraaddiiccssoomm  aa  VVéérrtteess  lláábbáánnááll

A tatai Derítõ-tó

Már az elmúlt évek átlagosan napi öt

rekordlistás fogása is kiváló halállo-

mányról tanúskodik, október óta még

több 10 kiló feletti fogást regisztrálhat-

tak. A halállomány javítása mellett a

következõ évek feladata a tómeder kot-

rásának megkezdése. Hogy a tó akadós

jellege megmaradjon, a meder mélyí-

tését speciális, úgynevezett szívásos el-

járással végeznék el. A technológia lé-

nyege, hogy az iszap kiszivattyúzása

érintetlenül hagyja a mederben lévõ

rönköket, fatörzseket és más, a halak

számára búvóhelyül szolgáló termé-

szetes képzõdményeket. A munkála-

tok eredményeképpen a jelenlegi 1,7

méteres átlagmélység 2,5 méterre nõ-

het. A természeti értékek megõrzését

szem elõtt tartva hamarosan a tó teljes

területén bevezetésre kerül a szelektív

szemétgyûjtés, illetve folytatódik a

stégházak csatornázása. A távlati ter-

vek között szerepel egy panzió és étte-

rem létesítése. 

Az elmúlt években átlagosan évi 800-

1000 rekordlistás ponty került horogra

a Derítõn. Köszönhetõen az intenzív

telepítésnek, ez a szám a jövõben jelen-

tõsen nõhet. Becslések szerint jelenleg

is jóval száz feletti 20 kilónál nehezebb

öreg ponty él a tóban; csak az elmúlt év-

ben 60-70 nagy súlyú halat telepítettek.

A 7 kiló feletti pontyokat vissza kell en-

gedni.   

A halállomány felfrissítése a ponty

mellett elsõsorban a harcsapopulációt

FFeessttõõii  tteerrmméésszzeettii  
kköörrnnyyeezzeettbbeenn,,  aa  ttaattaaii  vváárr  
ttõõsszzoommsszzééddssáággáábbaann  
ttaalláállhhaattóó  tteerrmméésszzeettvvééddeellmmii  
ééss  nneemmzzeettkköözzii  mmaaddáárrvvééddeellmmii
tteerrüülleett  sszzíívvéébbeenn  tteerrüüll  eell  
aa  rreekkoorrddlliissttááss  hhaallaaiirróóll  
oorrsszzáággsszzeerrttee  iissmmeerrttttéé  vváálltt,,  
ppoonnttyyookkbbaann  bbõõvveellkkeeddõõ  
DDeerrííttõõ--ttóó..

ÚTVONAL

Budapestrõl az 1-es fõúton Tatabánya

felõl Vértesszõlõs–Tata útvonalon a fe-

lüljáró után balra az elsõ bekötõúton. Ta-

ta központ felõl Tatabánya irányában a

benzinkút után 600 méterrel jobbra a be-

kötõúton. Az aszfaltozott út a horgászta-

nyáig vezet.  

TATA NEVEZETESSÉGEI

TTaattaaii  vváárr: Magyarország egyetlen vízi

váraként a XIV. század óta a magyar ki-

rályok kedvelt pihenõhelye volt. 

EEsszztteerrhháázzyy--kkaassttééllyy: ebben a XIII. szá-

zadi barokk épületegyüttesben írta alá 

I. Ferenc József császár a napóleoni há-

borúkat lezáró békét 1809-ben.

ÖÖrreegg--ttóó: Magyarország egyik legna-

gyobb múltú halastava, a Ramsari egyez-

mény által is védett madárgyülekezõ

hely.

AAnnggoollkkeerrtt: hazánk elsõ, 1782-ben lé-

tesült angol stílusú parkja. Jelenleg itt ta-

lálható az Olimpiai edzõtábor.

AAggoossttyyáánnii  AArrbboorrééttuumm: a Gerecsei Táj-

védelmi Körzet egyik kedvelt kirándu-

lóhelye .

Czakó László hét éve hûséges vendége

a Derítõ-tónak, elsõ tíz kiló feletti halát is

itt fogta, 2005 óta pedig 19,2 kilós fogásá-

val a budapesti  pontyhorgász vezeti az új

rekordlistát. Ezzel az eredménnyel a tó

örökranglistáján a második helyen sze-

repel. A rekordfogáshoz a tapasztalat és

horgásztudás mellett szükség volt a vé-

letlenek szerencsés összejátszására. A re-

korder a PPoonnyyttvviilláágg  kérdésére elmondta:

rendszerint a tó déli oldalán horgászik,

de azon a napon néhány napra kölcsön

kapta jó barátja, Miklós Attila stégét, hogy

a szigetrõl is megpróbálkozhasson a pon-

tyozással. Rövid idõ múltán kapása volt.

Érezte, hogy egy termetesebb példány

akadt a horogra. Jó negyedórás fárasztás

következett, a hal eközben többször meg-

próbált a szomszéd stég alá úszni, de vé-

gül sikerült kifordítani. A küzdelem ez-

zel nem ért véget. A ponty váratlanul el-

indult a horgász stége felé, ám ott sem ta-

lált menedéket. Végül megmerítették és

kiemelték a pontymatracra a díjnyertes

példányt.

Czakó László szerint a Derítõ-tó leg-

nagyobb varázsa éppen abban van, hogy

Negyven évvel ezelõtt, anélkül árasz-

tották el medrét, hogy a fákban,

bokrokban gazdag területet meg-

tisztították volna a növényzettõl, így jö-

hetett létre ez a párját ritkító horgász-

paradicsom, melyet a Tatabánya felõl

érkezõ Által-ér lát el folyamatos víz-

utánpótlással.

A tó közepét kivéve a meder a meg-

maradt erdei növényzetnek köszön-

hetõen rendkívül akadós, csökös, ami

egyszerre jelent kihívást a horgásznak

és védelmet a halaknak. Nem vélet-

len, hogy évrõl évre nõ a rekordlistás

fogások száma, hiszen a tó nagyhal-

tartó képessége országos viszonylat-

ban is kiváló.

A kedvezõ természeti viszonyok

mellett a tudatos telepítéspolitika is ga-

rancia a sikeres horgászatra.

Bár a hazai állóvizekben megtalál-

ható összes halfajta él a Derítõ-tóban,

az utóbbi években elsõsorban a ponty-

állomány gazdagítása vált hangsúlyos-

sá. Októberben gazdát cserélt a tó tu-

lajdonjoga, ezzel párhuzamosan az

üzemeltetetésben is változások történ-

tek. Az új menedzsment célja, hogy

nagyhalban gazdag igazi pontyparadi-

csommá fejlessze a tavat. Ennek érde-

kében októberben kezdetét vette az új

szemléletû telepítési program, mely-

nek elsõ eredményei már most látható-

ak: soha ennyi és ilyen jó minõségû hal

nem volt még tóban. A minõségi javulás

jól látható a rekordlista alakulásán is.

érinti. Változtak a foghatósági határér-

tékek: ezentúl a 80 cm alatti és 30 kiló

feletti harcsát vissza kell engedni.   

A DERÍTÕ-TÓ

Dél-keleti oldalán az Által-ér becsatla-

kozásánál nádas szegélyezi a tavat, míg

a déli parton nyaranta lombos fák nyúj-

tanak hûsítõ árnyékot. Nyugat felé ha-

ladva a kifolyó, majd egy remek horgá-

szati tulajdonságokkal bíró, stégházak-

kal beépített kis sziget következik. Az

északi part nagy részén különbözõ mé-

retû stégházak sorakoznak, itt találha-

tó a horgásztanya és a horgászbolt, va-

lamint innen indul a tó közepéig futó

horgászstég is.   

Czakó László januári fogásaA móló a tó közepéig benyúlik

Kényelmes, komfortos stégházak

szegélyezik az északi partot
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•• SSZZÁÁLLLLÁÁSS
A vízen lévõ horgászstégek házai felsze-
reltségtõl függõ napi áron bérelhetõk 
(6–9000 forintért). 
Minden házban van villany és mosdó. Tu-
soló a büfé mellett, a stégtõl max. 150 m-re
található. A házakban rendszerint van hûtõ
és gáztûzhely. Az ágyakhoz meleg takaró
nem tartozik, azokról mindenkinek egyé-
nileg kell gondoskodni. A növekvõ igé-
nyek miatt érdemes hetekkel a tervezett
érkezés elõtt lefoglalni a faházakat.

••  SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSSOOKK
– A sörözõben lehetõség van meleg étel
rendelésére, melyet igény esetén a stég-
re szállítanak.
– A horgászboltban megtalálható min-
den, amire egy horgásznak szüksége le-
het.
– Csónak bérlésére lehetõség van.

••  KKAAPPCCSSOOLLAATT
Stégügyben, házfoglaláshoz Baksai Antal
nyújt tájékoztatást. Elérhetõségei:
06-(70)-616-7452, hétfõ kivételével na-
ponta 08–20 óráig. Információ kapható a
06-(34)-708-914 telefonszámon is
05–22 óráig.

••  HHOORRGGÁÁSSZZRREENNDD
Napijegy a büfében vagy az ügyeletes
halõrnél váltható. 
• 12 órás: 3300 Ft, 2 db nemeshal, 4 kg
egyéb.
• Ifjúsági: (14 év) 2200 Ft, 1 db nemes-
hal, 2 kg egyéb.
• 24 órás: 4900 Ft, 3 db nemeshal, 6 kg
egyéb.
• 48 órás: 7900 Ft, 5 db nemeshal, 10
kg egyéb.
• 48 órás: bojlis jegy 7900 Ft, 3 bot,
nem vihetõ el hal.
• Hetijegy: 15 000 Ft, 6 db nemeshal,
max. 3 db ponty. 
• Bojlisjegy: 12 000 Ft, 3 bot, nem vihe-
tõ el hal (7 napos jegy).
• Aki a bojlisjegyet választja, rendelkez-
nie kell a következõkkel: kímélõ zsák,
matrac, spray.
A 7 kg feletti pontyok védett halnak számí-
tanak, a tóról ezeket elvinni SZIGORÚAN
TILOS! AA  77  kkgg--nnááll  nnaaggyyoobbbb  ppoonnttyyoott  vviisssszzaa
kkeellll  hheellyyeezznnii,,  ccsseerréébbee  aa  kkfftt..  11  ddbb  1122  óórrááss
nnaappiijjeeggyyeett  aadd  aa  hhoorrggáásszznnaakk,,  aammeellyy  bbáárrmmii--
kkoorr  ffeellhhaasszznnáállhhaattóó  aazz  aaddootttt  nnaappttáárrii  éévvbbeenn..  
Parkolni csak a kijelölt parkolóban szabad!

az akadókkal teletûzdelt és a halak szá-

mára megannyi búvóhelyet biztosító

egykori erdõbõl kialakított tómeder iga-

zi kihívást jelent a horgászoknak. A hal

itt nem kiszolgáltatott, hanem a tó min-

den lehetõségét ismerõ, ravasz és nemes

ellenfél. Ezért tudnak a halak igazán

nagyra nõni, s bár a 20 kiló feletti fogás a

természeti viszonyok miatt ritka, a Derí-

tõ-tóban bárki, bármikor kifoghatja éle-

te halát.

A tatai Derítõ-tavon a 2006-os rekord-

fogások jelentõs része Miklós Attila nevé-

hez fûzõnek: július 1-jén egy 16,70 kilo-

grammos pontyot akasztott meg, s a má-

sodik legnagyobb hala is mindössze tíz

dekával maradt el ettõl – november 24-

én sikerült kiemelnie. 2007 sem indult

rosszul számára: január 20-án, amikor

stégénél jártunk, már egy szép, 10,65 ki-

lós példánnyal várt bennünket.

Attila szinte kizárólag éjszaka horgá-

szik. Szereti ezt a csöndes, nyugodt nap-

szakot. Ilyenkor az sem tántorítja el

szenvedélyétõl, ha az égiek tombolnak...

A 16,70-es pontyot is az elemekkel da-

colva, zuhogó esõben sikerült horogra

akasztania.

Közel négy éve – azóta, hogy jó barát-

ja, Fish Gábor megmutatta neki titkos re-

ceptjét, bojlival pecázik. Azóta továbbfej-

lesztette a ráhagyományozott receptúrát,

illetve számos újat is kitalált. Szerinte az

készít jó bojlit, aki szeret fõzni – márpe-

dig õ nem érzi magát idegennek a kony-

hában. A halcsemegét – felesége nagy

megkönnyebbülésére – nem a lakásban,

hanem a garázsában készíti öccsével,

ahová egyebek mellett fõzõlapot, komp-

resszort és bojlinyomót is beállítottak.

Tavasztól õszig kéthetente gyártják saját

felhasználásra, alkalmanként nagyjából

húszkilónyit. Nem spórolnak a hozzá-

valókkal. A bojlik egy része mindig a ki-

próbált receptek szerint készül, de egy-

két újdonságot is kikísérleteznek. Lénye-

gesnek tartja a folytonos újítást, hiszen az

agyonetetett tavakon hamar ráunnak a

pontyok ugyanarra az eleségre, még ak-

kor is, ha az eleinte ízlik nekik. Az ember

se kívánja minden nap a rántott húst…

Attila tapasztalata szerint a Derítõ-ta-

von a legjobb idõ a tavasz, a jégolvadás

utáni három nap – már ha befagy a tó, hi-

szen az idei tél eddig igen enyhének mu-

tatkozott. Bár a szakkönyvek szerint a

pontyok õsszel, a vermelés elõtt is inten-

zíven táplálkoznak, neki még nem sike-

rült ebben az idõszakban kiemelkedõ fo-

gásokat felmutatni.

Úgy véli: a Derítõ-tónak kiváló adott-

ságai vannak, természetes közeget, jó bú-

vóhelyeket biztosít a pontyoknak. Sze-

rinte ebben a vízben élnek 30 kiló feletti

pontyok is – reméli, egyszer egy ilyen is a

horgára akad.

Miklós Attila és a 10,65 kg-os gyönyörûség

Sufix pontyozó elõkezsinórok
A ma elérhetõ legjobb tulajdonságokkal bíró anyagok felhasználásával hozták létre ezeket a speciális elõkéket, 

melyek minden bojlival vagy pellettel kapcsolatos horgászmódszerhez kitûnõ végszereléknek minõsülnek. A csali felkínálásánál

egyik fõ befolyásoló tényezõ az elõkezsinór. Különbözõképpen szereljük elõkénket, ha süllyedõ bojlit kötünk, 

és különbözõt, ha lebegõ szerelékkel horgászunk. A Sufix tárházából minden módszerhez kiváló zsinórt választhatunk. 

BLEND
Ez a típus egy körkörösen fonott merülõzsinór. Kiválóan
köthetõ és kimagasló csomótûrési tulajdonságokkal
rendelkezik. Dyneema- és poliészterszálak ötvözésével
készült. A keki színe miatt széles körben, szinte minden
medertípusnál használható. A Blend lágyságával még a
legéberebb pontyoknál sem vált ki gyanút, a csalizott
bojli többszöri beszippantása után sem. Használata a
süllyedõ bojlikkal szerelt készségeken volt hatásosabb.
Hasonló szerelékekhez, de akadósabb pályára a Sufix,
azonos paraméterekkel, és külsõ bevonattal rendelke-
zõ Ballistic nevû zsinórját használjuk.

HEAVY SKIN, 
SUPER SKIN
Akárcsak a többi Sufix multielõke-zsinór, ez is két rétegbõl
áll. A belsõ magot egy külsõ, mûanyag réteg borítja, amely
megvédi az elõkét a kavics, kõ, hordalék, kagyló és növény-
zet koptató hatásától. Ez a külsõ burkolat könnyedén eltá-
volítható, ezáltal az elõke sokrétûen felhasználható. A bel-
sõ mag egy speciális anyagból, közel a vízzel azonos fajsú-
lyú Dyneema-szálból készül, ezért az áramló vízben lágy
mozgást kölcsönöz a csalinak.

HEAVY CORE
A Heavy Core egy új generációs, kis átmérõjû, kimondottan
magas fajsúlyú merülõ zsinór. Merülését a zsinór belsejében
húzódó fémszál biztosítja, mely toxikus anyagoktól mentes, és
a legszigorúbb környezetvédelmi elõírásoknak is megfelel. Ez
a fémszál az úgynevezett „zsinórmag”, tetszõleges hosszú-
ságban eltávolítható, így a zsinór belsejében üreg marad, aho-
va saját magát visszafûzve, akár horgot, akár forgót biztosan tu-
dunk rögzíteni. Ehhez a mûvelethez szükségünk van egy kis-
méretû fûzõtûre, melyet a csomag borítójában találunk tarto-
zékként. Ez a kötés csomómentes, így a zsinór szakítószilárdsá-
ga sem gyengül. Az ólombetétes elõkezsinórt az álcamintás
szövése segíti abban, hogy diszkréten az aljzat hátterébe ol-
vadjon. A szálak színkombinációját úgy választották ki, hogy az-
zal még nedves állapotban is elérhetõ legyen egy olyan folto-
zottság, ami megtöri az elõke kontúrját.BALLISTIC

A Sufix Ballistic elõke egyesíti a nagy kopásállóságot a
kimagaslóan nagy szakítószilárdsággal. Ezen elõke az
egyedi, kopásálló bevonatnak és különleges paramé-
tereinek köszönhetõen kiválóan alkalmas a megakasz-
tott hal akadós pályáról történõ kivezetésére. A speciá-
lis borítás kellõen merevvé teszi a zsinórt, ezért az ezt
igénylõ végszerelékek elkészítéséhez kiválóan fel-
használható. Enyhe rugalmasságának köszönhetõen
bevágáskor gyors és megbízható akadást biztosít, így
a megakasztott hal szabadulási esélyei jelentõsen le-
csökkennek. A kötéseknél vegyük figyelembe, hogy
bevonata miatt a zsinór az átlagosnál jobban csúszik,
ezért a kötéseknél maradó felesleges zsinórt ne vág-
juk le a tövénél, hagyjunk rá egy centit. 

SILKY SOFT
Ez az extrém lágy merülõ elõke a finom, hajlékony
anyagnak köszönhetõen teljesen a mederhez simul,
beleolvadva a környezetébe. Tisztább vizek verhetet-
len elõkezsinórja, hiszen a színének és a lágyságának
köszönhetõen szinte észlelhetetlen az ott élõ pontyok
számára. Kapáskor a felkínált csali nem ütközik semmi-
féle ellenállásba, természetes mozogást végez, mely-
lyel még a legravaszabb pontyokat is megtéveszti. A
Silky Softtal horgászva egy-egy tisztább bányatavon je-
lentõsen megnõhet a kapásaink száma, függetlenül
hogy süllyedõ, vagy pop up módszert alkalmazunk.

AA  hhiirrddeettééss  sszzöövveeggéétt  RRaaddnnóóttii  AAnnddrrááss  sszzeerrkkeesszztteettttee
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AA  ffrraanncciiaaoorrsszzáággii  CCaassssiieenn--ttóó  mmééllttáánn  hhíírreess  aa  ppoonnttyyhhoorrggáásszzaatt  sszzeerreellmmeesseeiinneekk
kköörréébbeenn..  AA  FFööllddkköözzii--tteennggeerr  kköözzeellssééggéénneekk  kköösszzöönnhheettõõeenn  kkllíímmáájjaa
kkeelllleemmeess,,  ííggyy  eeggéésszz  éévvbbeenn  llááttooggaatthhaattóó  hhoorrggáásszzppaarraaddiiccssoomm..  LLeehheettõõsséégg
vvaann  ttáábboorroozzáássrraa,,  hhaajjóó,,  kkeennuu,,  vviittoorrllááss  bbéérrlléésséérree,,  ssõõtt  ffüürrddõõzzééssrree  iiss..  
MMoottoorrccssóónnaakk  ééss  vvíízziissíí  hhaasszznnáállaattaa  vviisszzoonntt  sszziiggoorrúúaann  ttiillooss..  AA  bbóójjáávvaall  vvaaggyy
ttáábblláávvaall  jjeellöölltt  rréésszzeekkeenn  ttiillooss  hhoorrggáásszznnii..  NNyyáárroonn  ééjjsszzaakkaaii  hhoorrggáásszzaattrraa,,
vvaallaammiinntt  ssááttoorroozzáássrraa  nniinnccss  mmóódd,,  aa  ttûûzzrraakkááss  eeggéésszz  éévvbbeenn  ttiillttootttt..
ÉÉrrddeemmeess  aazz  eellõõíírrtt  sszzaabbáállyyookkaatt  ffiiggyyeellnnii  ééss  bbeettaarrttaannii,,  hhiisszzeenn  
aa  kkiihháággáássookkaatt  kkoommoollyyaann  vveesszziikk  ééss  bbüünntteettiikk!!  AA  hhaattvvaannaass  éévveekkbbeenn  
kkiiaallaakkííttootttt,,  hhaattaallmmaass  aallaapptteerrüülleettûû,,  sszzáámmooss,,  kkaappiittáálliiss  mméérreettûû  ppoonnttyynnaakk
ééllõõhheellyyeett  bbiizzttoossííttóó  ttóó  ttuullaajjddoonnssáággaaiitt  ééss  ppooppuulláácciióójjáátt  aazz  aannggooll  PPaauull
RReeggeenntt  ttéérrkkééppeezzttee  ffeell  aa  mmooddeerrnn  ppoonnttyyhhoorrggáásszzaatt  sszzeemmppoonnttjjaaii  sszzeerriinntt..  

AA  hhoorrggáásszz  sszzeemméévveell  nnéézzvvee  aa  ttóó  hháárroomm  rréésszzrree  ttaaggoollóóddiikk::  
aazz  eellõõsszzöörr  iiddeellááttooggaattóókknnaakk  aa  kkiisseebbbb  aallaapptteerrüülleettûû  nnyyuuggaattii  
ppaarrttrréésszztt  aajjáánnlljjaa,,  hhiisszzeenn  aa  mmáássiikk  kkéétt  sszzaakkaasssszzaall  öösssszzeevveettvvee
iitttt  aa  lleeggnnaaggyyoobbbb  aa  hhaallmmoozzggááss,,  ííggyy  aa  ssiikkeerrééllmméénnyy  iiss  ggaarraannttáálltt..
TTaavvaasssszzaall  aa  nnyyuuggaattii  rréésszz  lleeggvvééggéérree,,  aa  sseekkééllyy  vvíízztteerrüülleettrree
vvoonnuullnnaakk  aa  ppoonnttyyookk,,  ííggyy  aakkii  mmoosstt  kkéésszzüüll  mmaajjdd  nneekkiivváággnnii  aa
ffrraanncciiaaoorrsszzáággii  hhoorrggáásszzttúúrráánnaakk,,  pprróóbbáálljjoonn  mmeegg  ootttt  hheellyyeett
ttaalláállnnii..  AA  mmáássooddiikk,,  éésszzaakkii  ppaarrttsszzaakkaasszz  aa  lleeggjjeelleennttõõsseebbbb
mmiinndd  aallaapptteerrüülleettéétt,,  mmiinndd  aa  vvíízzmmééllyyssééggéétt  ffiiggyyeelleemmbbee  vvéévvee,,
aammii  ssookk  hheellyyeenn  ttúúllhhaallaaddjjaa  aa  4400  mméétteerrtt..  IItttt  sszziinnttee  mmiinnddeenn
mméérreettbbeenn  aakkaaddhhaatt  ppoonnttyy  aazz  eemmbbeerr  hhoorrggáárraa..  VVééggüüll,,  ddee  nneemm
uuttoollssóóssoorrbbaann  aa  ddééllii  rréésszztt  aajjáánnlljjaa  aa  ppoonnttyyhhoorrggáásszzookk  
ffiiggyyeellmméébbee,,  mmeellyy  mmáárr  kkoommoollyyaabbbb  sszzaakkéérrtteellmmeett  
ééss  tteerrmméésszzeetteesseenn  ttüürreellmmeett  kkíívváánn,,  hhiisszzeenn  ootttt  jjóóffoorrmmáánn  ccssaakk
nnaaggyy,,  öörreegg  hhaallaakk  ééllnneekk,,  eelllleennbbeenn  ootttt  aa  lleeggkkiisseebbbb  aazz  eeggyy
aaddootttt  tteerrüülleettrree  sszzáámmííttootttt  hhaalláálllloommáánnyy..  MMiivveell  aa  vvíízzbbeenn  ééllõõ
ppoonnttyyookk  kköözzöötttt  aakkaadd  3300  kkgg  ffeelleettttii,,  ss  rreennggeetteegg  2200  kkgg  
ffööllööttttiivveell  iiss  ttaalláállkkoozzhhaattuunnkk,,  sszzáámmooss  hhoorrggáásszz  llááttooggaattjjaa  
aa  vviiddéékkeett..  ÍÍggyy  tteetttt  aa  kköövveettkkeezzõõ  ttöörrttéénneett  íírróójjaa,,  SSiibbaa  ZZssoolltt..

December közepén indultunk, s tíz napot töltöttünk hor-

gásztársammal, Gézával a pontyhorgászok Mekkájának

tartott Cassienen. Hallomásból tudtuk, mire számítha-

tunk, a valóság azonban mindent felülmúlt. A 2000 km-es utat

választottuk. (Olaszországon keresztül 1200 km, ami 12-14

óra alatt kényelmesen megtehetõ.) Ausztrián, Németországon

és a svájci Alpokon keresztül érkeztünk Franciaországba, és

elénk tárult „A” tó számunkra soha nem látott hatalmaságával.

Itt találkoztunk segítõnkkel, Juliennel (ejtsd: Zsülien), a ma-

gyar–franciával, aki gyerekként került a tó mellé. Canes-ban

telepedett le és szerette meg ezt a félelmetesen gyönyörû vizet.

A központi parkoló éttermében megváltottuk engedélyeinket. 

60 euróért négy botra érvényes országos (az összes állami vízre

érvényes) éves engedélyt kaptunk. A közel 1000 hektáros tónál

Név: SIBA ZSOLT

Kor: 40

Legnagyobb ponty:

22,3 kg

Kedvenc víz: CASSIEN

Támogató:

PELZER-BAITS

Naplemente

AA  ppoonnttyyhhoorrggáásszzookk

MMeekkkkáájjáábbaann,,

aa  CCaassssiieenn--
ttaavvoonn
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11..  JJeellzzõõttáábbllaa;;  22..    SStteepphh  hhíídd;;  33..  KKooccssiiss  vvööllggyy;;  44..  BBaannaannaa;;  55..  PPhhiill  ééss  JJooee;;
66..  NNééggyysszzöögglleettûû  kkõõ;;  77..  SSzziiggeett;;  88..  PPaappyy  hhíídd;;  99..  CCoorriinnnnee  hhíídd;;  1100..  PPiilllléérr;;
1111..  NNéémmeetteekk  hhííddjjaa;;  1122..  KKiiss  sszziiggeett;;  1133..  NNéévvtteelleenn;;  1144..  NNaaggyy  sszziiggeett;;  1155..
HHaarrccssáákk  hhííddjjaa;;  1166..  EElleekkttrroommooss  hhíídd;;  1177..  SSzziikkllaappaarrtt;;  1188..  BBiiwwii--ppoonntt;;  1199..
KKaannyyaarr;;  2200..  CCsseerrzzõõ  úútt;;  2211..  TTûûzzoollttóókk;;  2222..  SSttrraanndd  11;;  2233..  SSttrraanndd  22;;  2244..
SSttrraanndd  33;;  2255..  HHííddppiilllléérr;;  2266.. MMiicchheell  hhííddjjaa;;  2277..  KKiiss  sszziiggeett;;  2288..  MMaatthhiillddee;;
2299..  KKeevviinn  EElllliiss;;  3300..  EEssccllaappiieerrrree;;  3311..  EEvveezzõõ;;  3322..  CCoommppóókk  hhííddjjaa;;  3333..  BBlluuee
BBooaatt;;  3344..  NNéévvtteelleenn;;  3355..  NNéévvtteelleenn;;  3366..  NNéévvtteelleenn;;  3377..AAmmeerriikkaaii  sszziikkllaa;;
3388..  SSáárrooss  hhíídd;;  3399..  AAnnggooll  sszziikkllaa;;  4400..  SSiimmaa  sszziikklláákk;;  4411..  MMaaxx  hhíídd;;  4422..
GGeesszztteennyyééss;;  4433..  MMoobbyy  DDiicckk;;  4444..  NNaaggyy  zzááttoonnyy;;  4455..  FFööllddggáátt;;  4466..  KKiiss
zzááttoonnyy;;  4477..  TTáábbllaa;;  4488..  BBeelllluunnyy;;  4499..  NNéévvtteelleenn;;  5500..  HHoollllaannddookk  hhííddjjaa;;  5511..
MMeenneeddéékkhháázz;;  5522..  OOlliiee  hhíídd;;  5533..  CCoommppóókk  ööbbllee;;  5544..  44..  hhíídd;;  5555..  33..  hhíídd;;  5566..
22..  hhíídd;;  5577..  11..  hhíídd
A tó melletti horgászhelyek közül a legkedveltebbeket név szerint
ismerik a horgászok. Vannak névtelen, de sûrûn horgászott helyek,
és akadnak a környezeti jellemzõk, vagy épp az ott leggyakrabban
elõforduló halfajok szerint elkereszteltek. A Cassien-tó eddig
kifogott 14 legendás, 30 kiló feletti pontya közül néhányról
horgászhelyet is elneveztek, pl. Banana, Mathilde, Moby Dick.
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kevés olyan horgászhely található, ahol

gépkocsival meg lehet állni a vízparton.

A horgászok általában csónakokkal szál-

lítják felszerelésüket a horgászhelyre.

Mi a nyugati ágban, közel a kíméleti

területhez, az úgynevezett angol sziklá-

nál vertük fel elsõ táborunkat. Elõttünk

egy angol „pontyvadász” faggatta ott a vi-

zet, akivel az étteremben találkoztunk,

így tudtuk meg, hogy ha szedjük a lábun-

kat, még szabadon találhatjuk horgász-

helyét. A táborépítés és a horgászterület

feltérképezése után behordtuk végszere-

lékünket, majd fáradtan bújtunk sátra-

inkba. Az éjszaka csendesen telt, ám reg-

gel meglepve láttuk, hogy felszerelésün-

ket, botjainkat, csónakjainkat vastagon

belepte a dér, és hõmérõnk –3 fokot mu-

tat. Kiderült, a tónál, az 1170 méter ma-

gasan lévõ völgyben nem szokatlan,

Pontyportyán

Reggelre  dér lepett mindent

Siba Zsolt  a 21 kilós francia ponttyal
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hogy a nappali 18-20 fok után éjszakára –3-5 fokig lehûl a leve-

gõ. Napközben, némi hazai elfogyasztása közben összebarát-

koztunk a természetvédelmi õrökkel is. 

Éjszaka ismét nem történt semmi, de nem szomorkodtunk.

Tudtuk, hogy ezen a vízen egy kapás nélküli hét után jöhet

olyan éjszaka, amikor több 20-25 kilós pontyot is foghatunk.

Csak meg kell találnunk a halak kedvenc táplálkozási területét.

Ehhez sok türelem és szerencse szükséges. Csalijainkat a part

melletti sekély, 1-3 méteres kristálytiszta vízben helyeztük el,

mert a nappali melegben ezek a szélvizek több fokkal felmeleg-

szenek. Ráadásul rengeteg természetes táplálék érkezik a tóba a

nagy esõzések alkalmával. A pontyok ösztönösen keresik táplá-

lékukat ezeken a sekélyebb partszéli területeken. Errõl regge-

lente árulkodnak a túrásnyomok, a hordalékban látható fehéres

színû gödröcskék, amiket a keresgélõ pontyok hagynak maguk

után. Csak 2-3 szem bojlit és maximum 10 szem pelletet szór-

tunk szét nagy területre, hogy ne legyen gyanús a halaknak.

Ezen a vízen a hatvanas évek óta intenzíven horgásznak, ebbõl

25-30 éve bojlival. A halakat többször kifogták, így óvatossá vál-

tak. Nem szabad elfelejteni, hogy a víz hõmérséklete körülbelül

10 fok, lassabb a halak anyagcseréje, mint nyáron. 

Ezen az éjszakán a tõlünk nem messze táborozó olasz pá-

ros egy 27 kilós és egy 22 kilós pontyot fogott. Szóltak, hogy

hazamennek, ezért átköltöztünk az ígéretes helyre. Jól tettük,

mert fogásuknak hamar híre ment, s több horgász érkezett az

„amerikai part” néven ismert kicsi, félszigetszerû helyre. Hor-

gászbotjainkat nem állványra tettük, hanem leszúrható bot-

tartókra helyeztük a szélrózsa minden irányába. Így nagy te-

így azelõtt soha. Ez a módszer ismeretlen volt számom-

ra. Ha a parton bevágok, a zsinóromat az éles szikla vagy

kagyló, akadó elvágja, és a fárasztás elején elvesztem a

halamat. Az uszonyos szerencsémre nem a bóják közé

iramodott, hanem a víz közepére, a nagy mélység felé.

Lassan telt az idõ, míg a hal fölé értünk. Amikor függõle-

gesen volt a zsinór, ráemeltem, és elkezdõdött életem leg-

nehezebb fárasztása. 

A halam 6-8 méteres mélységben járt. Kihasználva sú-

lyát és a ránehezedõ vízoszlop nyomását, közel 20 percig

próbált szabadulni, közben jobbra-balra vontatva csóna-

kunkat. Féltérdre helyezkedve a jeges padozaton küz-

döttem vele. Aztán éreztem, hogy egyre feljebb húzha-

tom. Buborékok törtek fel a mélybõl, és fejlámpánk fé-

nyénél 2-3 méteres mélységben megláttuk harcoló pon-

tyomat, aki egyre jobban fáradt, de nem adta meg magát

könnyen. A vízfelszínre érve mutatta meg igazi hatal-

masságát. Géza suttogása térített magamhoz – ez több

mint húszkilós tükörponty... A parton már várt minket a

mellettünk táborozó francia horgász. Segített a kikötés-

ben és a mérlegelésben. 21 kilós, rövid, nagy hasú, fekete,

kéttenyérnyi farokkal megáldott példány volt. Nekem

ekkor õ volt a legszebb, a leghatalmasabb. Éreztem, hogy

befogadott a tó. A halat sebtében betettük a kímélõszák-

ba, hogy a hidegben ne fagyjon testére a víz. Reggel bol-

dogan hívtuk Julien barátunkat, elújságoltuk a nagy fo-

gást. A reggeli fényképezés után óvatosan engedtem vissza

a tükröst, aztán sokáig álltam a vízparton álmodozva,

búcsúztam tõle.

A hír gyorsan terjedt. Sokan kerestek fel minket, puhato-

lóztak, meddig maradunk, nem akarunk-e máshova men-

ni. Julientõl megtudtuk: itt nincsenek foglalt helyek, a hor-

gászok folyamatosan figyelemmel kísérik hol, mennyi és

mekkora halat fognak, és akár naponta változtatják hor-

gászhelyüket. Így aztán a tavon sok megpakolt csónakot

látni. A horgászok a vándorló pontycsapatokat követve ke-

resik leendõ táborhelyüket. A vízen akkor közel 200 csapat

horgászott, de halat csak az elõttünk távozó olaszok és mi

fogtunk, a nyugati ágban. Persze, hogy mindenki ide akart

„bútorozni”! Hétvégén sorra érkeztek az „alkalmi” horgá-

szok. Felfújták csónakjaikat, megpakolták, és elhajóztak.

Sokan egy vödörben hozták a bojlit, s a tó vizével töltötték

fel, mondván: nem olyan gyanús a halaknak. 

Sok horgász látogat el a világ minden pontjáról erre a víz-

re, de csak keveseknek adatik meg, hogy belenyúljanak a

„jóba”, és sikerüljön 20 kiló feletti pontyot fogni. A

Cassienbe közel 20 éve nem telepítenek pontyot. Csak a

természetes szaporulatra számíthat, aki idejön. 10 kg alatti

pontyok ritkán jelentkeznek, sok a 20-25kg közötti és felet-

ti, viszont több 30 kg feletti él a vízben. A húsz kiló alatti

pontyra a franciák azt mondják: „fogtam 1 kicsit”. Ma-

gyar–francia barátunknak, Juliennek megadatott, hogy 30

kilósnál nagyobb pontyot is fogott már a Cassienen.

De térjünk vissza saját élményeinkhez. Bár élveztük a

nappali 20 fokot, a napsütést, abban reménykedtünk,

hogy ismét megszólal a kapásjelzõnk. A nagy fogást kö-
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rületet horgászhattunk meg. Itt is kerestük a szélvizeket, de

csábítóan hatott az elénk táruló 6-15 méteres mélység is. Az

egyik készségemet 1 szem 18-as monster crab-juhar ízkom-

binációjú bojlival csaliztam, és pár szem pellet kíséretében a

250 méterre lévõ, 6 méteres vízbe, a bójasor elé tettem le. Julien

ugyanis felhívta rá a figyelmünket, hogy a bóják mögött van a

közeli város vízellátásának szivattyúállása, ahonnan az ivóvi-

zet nyerik. A szivattyúzás hatására itt forog a víz, áramlik, fel-

kavarodik a hordalék. Úgy gondoltam, a nagy pontyoknak ez

ideális táplálkozóhely lehet. Volt szerelékem a partközelben

is. Pár méterrel beljebb már többméteres szakadásokat muta-

tott a radar. Géza 2 botját a szemközti partszakasz napfény

nem érte, fagyos területére, a 1,5 méteres vízbe tette le tigris-

mogyorós bojlival. Meghorgásztuk hát a kis öblöt, ahol elõzõ

este a nagy halakat fogták. 

Míg az éjszaka csendjében vártuk a keresgélõ halakat, tes-

tünknek is megadtuk, ami jár. Levest és milánói makarónit

fõztünk, s finom francia vörösbort kortyolgatva beszélgettünk,

míg álomra nem szenderültünk.

Éjféltájt megszólalt a kapásjelzõm. Elõször csak egyet

csippantott, arra felriadtam. Mire beleugrottam a ruháimba,

már folyamatosan szólt. Gondolkodni nem volt idõ, gépie-

sen cselekedtem. Kiáltottam Gézának, felvettem a horgász-

botomat, aminek nyeletõfékjét megállíthatatlanul húzta a

mélybe valami. Nem vághattam be azonnal, mivel sziklás

területen, akadók között horgásztunk. A radar korábban a

víz alatt bokrokat, nagy töréseket és dombokat jelzett. Fél-

tem, hogy a halam bemegy a bójasorba, de nem tehettem

semmit, csak a szerencsében bíztam. Miután Géza megér-

kezett, csónakkal indultunk a sötét, ködös, fagyos éjszakába.

Még mindig nem vágtam be, csak szedtem össze orsómmal

a jeges zsinórt, és remegett kezem-lábam. Nem fárasztottam



vetõ harmadik nap, kora este, 6 óra körül Géza jel-

zõje szólalt meg. A szemben lévõ

hideg, fagyos partszakaszon

letett készségét valami ele-

mi erõvel kezdte húzni.

Géza szinte má-

morosan,

égig

szökellve rohant a botjához, miközben azt kiabálta: kapás

van, kapás van...! Beugrott a csónakba, s mire odaérthettem

volna, elindult. Juliennel csendben álltunk a parton, re-

ménykedve hallgatóztunk, fürkésztük az átláthatatlan sö-

tétséget. Vártuk, hogy Géza elõtûnjön a semmibõl, szákjá-

ban a nagy hallal. Ám nem így történt. Mire odaért, a zsinór

beakadt a víz szélén lévõ gyökerekbe, és a hal elszabadult a

horogról. Ezúttal nem volt jó a taktika, hogy nem

vágott be. A kapás pillanatában vissza kellett volna

tartania a halat, mielõtt elindul a mélybe. Talán akkor

nem szökik meg. Így viszont szabadon, párhuzamosan a

parttal, a gyökerek között, a sekély vízben sikerrel mene-

kült. Nekem is volt még egy kapásom a mély vízben, de el-

felejtettem a tanultakat, így a bevágás után az éles szikla

azonnal elvágta a fonott zsinóromat. Utolsó elõtti nap

délután érdekes eseménynek voltunk részesei. A koráb-

ban mellénk települt francia horgász szülei és testvére

tortával, pezsgõvel érkeztek a vízpartra, hogy születés-

napján felköszöntsék. Õ az 500 méterre lévõ táborából

kievezett a partra, fogadta a jókívánságokat. Minket is meg-

hívott. Elmesélte: egy hónapot tölt a tavon, így családjának

természetes, hogy a víz mellett ünnepeljék a jeles eseményt.

Beszélgetés közben messzirõl hallottuk, hogy megszólal egy

kapásjelzõ. Az ünnepelt felismerte, hogy az övé. Nem kap-

kodott, elbúcsúzott, s indult. Még nem érhetett oda, amikor

újabb kapásjelzõ figyelmeztetett. Nem kért segítséget, pedig

szívesen mentünk volna. Eltûnt a sötétben. Csak reméltük,

hogy a tó is megajándékozza a születésnapján. Kettõt fog-

tam – újságolta reggel boldogan – de kicsik voltak... A fotó-

kat nézegetve a „kicsik” 13 és 15 kilós szép pontyok lehettek.

Az utolsó délután kerekedett viharos szél ellehetetlenítette

horgászatunkat. Éjszaka szinte ránk hajlította sátrainkat. Reg-

gel szomorú szívvel vettünk búcsút a tótól, francia barátaink-

tól. Tudtuk, hamarosan visszatérünk.
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Mint hal a vízben

– Melyikkel kerültél elõbb kapcsolatba, a

vízilabdával, vagy a horgászattal? 

– Háromévesen már tudtam úszni,

héttõl tizennégy éves koromig verseny-

szerûen róttam a hosszokat, s a póló-

hoz való kötõdésem is erre az idõszak-

ra tehetõ. Akkorra vált számomra hi-

hetetlenül unalmassá a faltól falig úsz-

kálás, s engedve barátaim csábításának,

egy svédcsavarral a pólósokhoz igazol-

KKééttsszzeerreess  oolliimmppiiaaii  bbaajjnnookk,,  
aa  mmaaggyyaarr  vvíízziillaabbddaa--vváállooggaattootttt
ttaaggjjaa..  NNaappoonnttaa  kkééttsszzeerr  ––  rreeggggeell
ééss  eessttee  ––  eemmbbeerrtt  pprróóbbáállóó  
eeddzzéésseekkeenn  vveesszz  rréésszztt..  
KKéésszzüüllnneekk  aa  mmáárrcciiuussii  
vviilláággbbaajjnnookkssáággrraa..  OOtttthhoonn  
ccssiinnooss  ffeelleesséégg  ééss  kkéétt  ggyyöönnyyöörrûû
ggyyeerrmmeekk,,  aa  kkééttéévveess  SSaammuu  
ééss  aazz  úújjsszzüüllöötttt  VViinnccee  vváárrjjaa..  
SSzzaabbaadd  iiddeejjee  mmoossttaannssáágg  aalliigg
vvaann,,  áámm  hhaa  tteehheettii,,  eeggyy--eeggyy  
nnaapprraa  mmééggiiss  kkiimmeeggyy  aa  vvíízzppaarrttrraa,,
ffeellsszzeerreellii  bboottjjaaiitt,,  ééss  vváárrjjaa  aa  
kkaappáásstt......  BBiirrooss  PPéétteerrrreell
úújjlliippóóttvváárroossii  ootttthhoonnáábbaann  
bbeesszzééllggeettttüünnkk  ggyyeerrmmeekkkkoorráárróóll,,
ssppoorrttoollóóii  kkaarrrriieerrjjéérrõõll  
ééss  ppeerrsszzee  aa  hhoorrggáásszzaatt  iirráánnttii
vvoonnzzaallmmáárróóll..

tam át. A horgászattal más a helyzet.

Szüleimmel nyaranta a Tisza menti ví-

kendházunkba jártunk, s mint minden

gyerek, én is olyan felnõttesnek gon-

doltam, ha melléjük állok horgászni.

Bevallom, ez akkor még nem nagyon

kötött le. A fiatalkori snecizésekkel ki is

merült a pecás múltam. A horgászat

örömét felnõtt fejjel fedeztem fel. A

sydney-i olimpia után egy barátom in-

vitálására vettem kezembe ismét peca-

botot, Egerben. Õ süllõzött, én pon-

tyoztam. Õ fogott két szép süllõt, egy

egykilósat és egy háromkilósat, én egy

háromkilós pontyot. Nagyszerû élmény

volt, amely ismétlésért kiáltott.

– Fiatal felnõttként versenysportot

váltani nem túl ideális. Befolyásolt vala-

ki a döntésedben?

– Édesapám szeretett futballozni,

anyu egykor ritmikus sportgimnaszti-

kázott, ennek ellenére nem erõltették a

sportot. Úszni sem kényszerbõl jártam,

hanem azért, mert szerettem. Amikor

Miskolcon vízilabdázni kezdtem, az

AA  vváállooggaattootttt  vvíízziillaabbddáázzóó  aa  mmeeddeennccéébbeenn  iiss
ssookksszzoorr  ggoonnddooll  aa  hhoorrggáásszzaattrraa
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Horgászó hírességekHorgászó hírességek
edzõm hamar felismerte, hogy van hoz-

zá tehetségem. Szerette volna, ha Eger-

be megyek játszani, hogy gyorsabban

fejlõdhessek, de én inkább a kézilabdát

választottam. Egy év múltán édesapám

és az edzõm inspirálására mégiscsak

Egerbe mentem pólózni. Két évet ját-

szottam ott, aztán felkerültem az Új-

pesthez. Két év múlva a horvátokhoz,

Rijekába szerzõdtem, majd az akkori

Jugoszláviában, Becsejen folytattam a

játékot. 2001-ben tértem haza, azóta a

Honvéd játékosa vagyok.

– Ki és mikor gondolta úgy, hogy meg-

értél a válogatottságra?

– 1996-ban Kemény Dénes lett a szö-

vetségi kapitány. Akkor rengeteg fia-

tal került a válogatottba az én korosz-

tályomból. Javasolták neki, hogy en-

gem is nézzen meg játék közben, s a lá-

tottak meggyõzték. Abban az idõben

szinte minden bajnokságot megnyer-

tünk. Azóta egyfolytában a válogatot-

tal edzek.

– Mikor horgászik?

– Mostanában sajnos nagyon meg-

ritkult az az idõ, amit kedvenc hobbim-

mal tölthetek. A napi két edzés közötti

pihenõidõt a gyermekeimmel töltöm, s

a hosszú hétvégék többnapos horgásza-

tait sem engedhetem meg magamnak.

De azt hiszem, ez bocsánatos bûn. Ko-

rábban a barátaimmal sokat idõztem a

különbözõ horgászparadicsomokban,

a Tisza-tavon, a Recski víztározónál,

Egerszalókon vagy Verpeléten.

– Csak pontyokra „vadászol”?

– Látva, hogy milyen szép nagy pon-

tyokat fognak mások, nekem is meg-

dobban a szívem, s természetesen sze-

retném követni a példájukat, ellesve a

technikákat, fortélyokat, de nem zárkó-

zom el akkor sem, ha pergetésre hívnak.

Egy éve tapasztalt pontyhorgász mutat-

ta meg a technikáját. Tanácsokat adott,

és rávezetett, hogyan kell a felszerelést

összeállítani, milyen eszközöket, kellé-

keket érdemes venni a boltokban, hogy

az áhított nagy hal horogra akadhasson.

A nyári horgászatokat kevéssé kedve-

lem. Túl nagy a nyüzsgés, én viszont a

nyugalomra, csendre vágyom. 

– Gyakorlatilag minden halat visz-

szaengedek. Nagyon ritka, hogy elvi-

szek egy kisebb pontyot. Legutóbb nyá-

ron a Balatonnál fordul elõ, amikor tár-

sasággal halászlét készítettünk. 

– Eddigi legnagyobb fogásod?

– A Balatonon egy barátommal kö-

zös horgászaton 13 kilós pontyot fog-

tunk. Saját rekordom egy szép, hat és

fél kilós. De lesz ez jobb is…

– A családi együttlétet és a horgászatot

nem tudod összekötni?

– Amíg nem voltak gyerekek, Jutka,

a feleségem is eljött velem horgászni.

kell elégedjek azzal, hogy ritkábban és

egyedül megyek le valamelyik tóra ki-

lazulni és feltöltõdni egy feszes hét

után.

– A vízilabda-válogatottban más lel-

kes horgász is van?

– Szécsi Zolival egy házban lakunk.

Õ most Olaszországban játszik, de

amikor itthon volt, Egerszalókon és a

Balatonnál együtt pecáztunk. Nekem

köszönheti a legnagyobb süllõjét –

mondja nevetve. A Balcsin soha nem

fogtunk semmit, de amikor meghívtam

Egerszalókra horgászni, vége szakadt

a sikertelenségének. Mire megérkezett

én már megfogtam egy 3 kilós komát.

Picit messzebb horgásztam, mint a töb-

biek. Zoli leült mellém, és nemsokára

emelkedni kezdett a karikája. Kapás

van – konstatáltuk, aztán nyeletés… a

sütyü beforgatta a kishalat, még egy kis

nyeletés… bevágás, és megvolt. Meg-

merítettük, s máris a parton volt Zoli

háromkilós süllõje. Az athéni csapat-

ból Varga Tamás horgászott korábban

– sokat járt a tatai Derítõ-tóra. Az egy-

kori válogatott játékos, Péter Imre is ki-

váló horgász, a Balaton mellett él. 

– A medencében, az edzések között

gondolsz a horgászatra? 

– A vízben sokszor eszembe jut,

hogy horgászhatnék, horgászat köz-

ben viszont nem akarok a vízilabdával

foglalkozni. Amikor tavaly nyáron egy

hónap pihenõm volt és a Balatonon

„kergettem” a halakat, egy percig se

éreztem késztetést arra, hogy ússzak a

tóban. Az a legrosszabb, amikor pecá-

zás közben felismernek, és a vízilabdá-

ról kell beszélgetni, mert a horgászás

számomra a pihenés idõszaka. 

K. D.

Olyankor baráti társasággal mentünk,

és egyéb közös programokkal, szalon-

nasütéssel kötöttük egybe a horgásza-

tot. Samu és Vince ma még inkább azt

igényli, hogy otthon legyek velük. Ha

idõsebbek lesznek, szeretném megis-

mertetni õket ezzel a kellemes és egész-

séges idõtöltéssel. Addig azonban meg

– Motivál a verseny a horgászatban

is?

– Nem izgat, hogy ki mennyit és

mekkorát fog – nem zavar, ha mellet-

tem húsz pontyot fognak, én meg csak

egyet. Egyszerûen azért érzem jól ma-

gam, mert horgászhatok. A kikapcso-

lódás a fontos számomra és az élmény.

– Visszaengeded a horogra akadt pél-

dányokat?
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Szilveszteri
pontyozás az Ebrón

Négyhetes elõkészület után decem-

ber 27-én reggel nekivágtunk a

2200 km-es útnak. A végtelennek

tûnõ, húszórás út végállomása a spa-

nyolországi horgászparadicsom, Mequi-

nenza, amely a festõi, tiszta, kék vizû

Ebro-folyó partján fekszik.

Megérkezésünkkor a vártnál lénye-

gesen hidegebb idõ fogadott, a reggeli

–2 °C, a köd és a pára igen elkeserítõ-

nek tûnt. Elsõ dolgunk az engedélyek

beszerzése volt, melyhez kézenfekvõ-

nek látszott a városka szélén lévõ, jól

felszerelt horgászbolt. Tévedtünk, ah-

hoz, hogy az Ebrón horgászni lehes-

sen, egy horgászlicensz szükséges,

amit a közeli Fraga város polgármeste-

ri hivatalában állítanak ki 9,5 euróért.

SSzzáámmuunnkkrraa  mmiinnddeenn  éévv  vvééggee  ééss  eelleejjee  
hhoollttsszzeezzoonn  aa  mmuunnkkáábbaann  ééss  aa  hhoorrggáásszzaattbbaann
eeggyyaarráánntt,,  aa  hhaazzaaii  kkeeddvveezzõõttlleenn  iiddõõjjáárrááss  
mmiiaatttt..  EEzzéérrtt  eellhhaattáárroozzttuukk  ZZssoollttttaall,,  hhooggyy  
eezzúúttttaall  ttéélleenn  nneemm  hhaaggyyjjuukk  ppiihheennnnii  
ffeellsszzeerreellééssüünnkkeett,,  ééss  eellmmeeggyyüünnkk  kkéétt  hhééttrree
SSppaannyyoolloorrsszzáággbbaa  hhoorrggáásszznnii  
aazz  EEbbrroo--ffoollyyóó  hhíírreess  nnyyuurrggaappoonnttyyaaiirraa..

A botok felcsalizva, bevetésre várnak

A napi-, illetve hetijegyet (tikett) a me-

quinenzai kocsmában vagy a fõtér mel-

letti horgászboltban vehetjük meg (3,

illetve 17 euró). Legfontosabb az ide

érkezõ horgászoknak, hogy tudják: a

kempingeken kívül sehol nem szabad

sátrazni, ez alól nincs kivétel, de ezt

decemberben és januárban nem ellen-

õrzik! Ha valaki kényelemre vágyik,

fejenként 15 eurótól már talál apart-

mant a folyó mellett. Horgászni csak

két bottal lehet, a pontyozás  napkelté-

tõl este tízig, míg a  harcsázás éjfélig

megengedett.

A helyi emberek barátságosak és se-

gítõkészek. Mivel most jártunk itt elõ-

ször, a tõlük kapott információk alap-

ján választottuk ki a tábor helyét, egy

magas sziklafal lábánál, melyet egész

nap nem ért közvetlenül fény. A nap

további része a sátrak felállításával és

a felszerelés összeszerelésével telt. A

folyóra érdemes csónakot hozni, a

benzinmotor használata is engedé-

lyezett.

December 29-én csípõs reggelre éb-

redtünk –4 °C és sûrû köd fogadott, a bo-

tok felcsalizva bevetésre vártak. Zsolti

mindkét botján bojli, nálam egyik bo-

ton bojli másikon pellet.  Irány a csónak

és az elõzõ nap letett bóják.

A víz 12 méter mély és 7,5 °C, sodrás,

áramlat szinte alig érezhetõ, mert a fo-

lyón lévõ atomerõmû miatt a víz több

zsiliprendszeren halad át. Az elsõ halra

nem kellet sokáig várni, határozott hú-

zós kapást követõ hat-nyolc perces fá-

rasztás után Zsolti egy 14 kilós pikke-

lyesnek örülhetett. Másnap én is boldo-

gan fényképezkedtem elsõ ebrói pon-

tyommal, egy 13,10 kilogrammos nyur-

gával. Napi átlagban hat-nyolc kapá-

sunk volt, és ezeket elég jó arányban

szákba is tereltük.

December 31., szilveszter. Ez a nap

az ünneplés jegyében telt, búcsúztattuk

az óévet, és Zsolti megfogta a túra leg-

nagyobb pontyát, egy 16,80 kg-os nyur-

gát. Éjfél elõtt még én is fogtam egy

13,40-es rakétát, majd éjfélkor a Him-

nusz eléneklése után az erre az alka-

lomra szánt pezsgõt is elfogyasztottuk,

így az éjszaka sem tûnt olyan hidegnek.

Az év elsõ napján elõkéket kötöttünk,

mert a köves törések igen megviselték

végszerelékeinket. Csalizáskor úgy gon-

doltam megpróbálom az erre a túrára ké-

szített húslisztes, 30-as méretû bojlimat,

hátha egy nagyobb ponty, esetleg kisebb

harcsa felveszi. A kapásra este fél nyolcig

kellett várnia, mely az eddigi kirohaná-

sokhoz képest ejtõs volt. Felvettem a hal-

lal a kontaktust. Elsõ kirohanásából és

erejébõl rögtön éreztem, hogy harcsa

lesz. Csónakba szálltunk, és háromne-

gyed órás, a felszerelést határértéken ter-

helt fárasztás végén megláttuk a majd

csónakhosszúságú harcsát. Csak ketten

tudtuk behúzni a csónakba  a 2,28 méter

hosszú, kb. 80 kilós példányt. Nagy örö-

met jelentett az év elsõ napját ilyen hal-

lal kezdeni. Egy pontyozó bottal és 11,30

kg-os horogelõkével sikerült kifáraszta-

ni. Persze Zsolti segítsége nélkül nem si-

került volna...

Az engedélyeket a városka 

horgászboltjában szereztük be Az elsõ hét után, megunva az egész

napos hideget, 2,5 kilométerrel lejjebb

költöztünk a folyón, ahol a hegyek nem

takarták el a napfényt. Ezen a szaka-

szon jobban érzõdött a folyó szabályo-

zása, voltak olyan napok, hogy 30-60

centimétert csökkent a vízszint, majd

estére ugyanennyit emelkedett, de az

ehhez már hozzászokott pontyok 
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étvágyát nem befolyásolta. Csalijain-

kat rendkívül vonzóvá tette a golyók

intenzív aromásítása. Ha az etetni

szánt keveréket is meglocsoltuk egy kis

dippel, szinte azonnal jelentkeztek a

kapások.

Az új táborhelyre sütõ napfény sokat

javított közérzetünkön, nehézséget

csak a folyóban megbúvó fák, bokrok és

az azokon élõ kagylók jelentettek, ame-

lyek rendre megadásra bírták zsinórja-

inkat. Ezen a szakaszon feléltük majd

teljes ólomkészletünket, de kárpótol-

tak minket a megfogott nyurgapontyok

formái és színei.

Január 10-én eljött a búcsú ideje, és a

fárasztó, húszórás hazaút, melyen volt

idõnk átbeszélni a két hét felejthetetlen

élményeit. A túrát közel ötven ponttyal

és egy gyönyörû harcsával zártuk, ami

a tél derekán nem is rossz eredmény.

Aki bírja a hosszú utat és szeret hor-

gászni, annak bátran ajánljuk ezt a cso-

dálatos halparadicsomot.

Sok sikert és szép halakat kívánunk

a 2007-es esztendõben is!

CZINTULA ATTILA

Attila az ebrói 

pontyritkasággal

Zsolt a spanyol 

pikkelyessel
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Ahogy az ember öregszik, egyre szívesebben emlékezik vissza

a régmúlt nagy halaira, fõként, ha azokat nem fogta ki, de lát-

ta, s így meg tudja ítélni, mekkorák voltak. A nõkkel azonban

egészen más a helyzet...

A hetvenes évek legvégén jártunk akkor, mikor erõsen udvarol-

tam a szóban forgó lánynak, olyan áldozatokat hozva a szerele-

mért, amelyeket a mai fejemmel, és kissé elkényelmesedett életvi-

telemmel már túlzónak tartok. A napsugaras ifjúság lángoló len-

dületében azonban ezek épp oly természetesek voltak, mint a le-

vegõvétel, az étkezés, vagy éppen a csók, az ölelés és a horgászat...

Nézd fiam – szólt bevezetõjében a zord atya –, engem nem za-

var, ha te is a Tiszánál táborozol, amikor kinn leszünk, de tudo-

másul kell venned, még akkor sem engedem, hogy ugyanazon a

parton legyél mint mi, ha történetesen mondjuk Tokajnál vernél

sátrat... Egyszóval, csak a túlsó parton lehetsz...!

Nagyon csodálkozott, amikor illedelmesen és azonnal rááll-

tam az ajánlatra, és az adott idõben nagy, dereglye méretû batá-

rommal, amelyet az egykori gyalogrévnél szereztem kölcsönbe,

teljes cuccommal feleveztem az õ táborukkal szembeni kövezett

partszakaszig... Lehetett olyan öt-hat folyamkilométer. 

Ez abban az idõben szinte meg sem kottyant egy kisportolt if-

júnak, de a felszereléssel, kerékpárral és egyéb kiegészítõkkel

megrakott nagy ladikkal bizony eltartott egy ideig mire felértem a

part mentén a csendesen áramló folyón.

Percek alatt hordtam fel a fák alá mindent, egyedül a horgász-

felszerelést hagytam egy nagy kõhalom melletti fának támasztva

közvetlenül a parton, majd sátrat vertem, elrendezkedtem.

Elszívtam egy cigarettát, és vártam még egy keveset, mint a va-

dász, aki idõt hagy az elejtett vadnak, mielõtt a lövés után megköze-

lítené, de türelmetlenségem parancsára nemsoká csak beültem a te-

hetetlen fa alkotmányba, és áteveztem tisztelgõ látogatást tenni.

Csak a lány örült nekem...

Teltek a napok, érzéseim szerint sokkal gyorsabban, mint

ahogy kellett volna, részint a horgászat iránti olthatatlan vágy,

részint a szerelem lángolása között hánykolódva, aminek az lett

a vége, hogy alig vallattam a vizet... Közben állandóan arra vártam,

hogy meg tudjam látogatni hûséges arámat, mármint ha a 

„fõnök” visszatért a táborba, merthogy õ gyors motorcsónakján

suhanva hajkurászta a halakat, jobbnál jobb helyeken...

Talán túlzottan jó viselkedésemnek, talán annak, hogy meg-

unta az állandó strázsa szerepet, késõbb engedményt tett... Akkor

is lehetek azon az oldalon, ha õ horgászni megy, természetesen a

felesége felügyelete mellett, s ez már komoly eredmény volt.

A szerelmes ifjúság, mint köztudott, pillantásokból is megérti

egymást, és már az is csodálatosan jó volt nekünk, ha együtt lehet-

tünk, és beszédes tekintettel bámultunk egymásra. Addig-addig

„szervezkedtünk”, amíg a felsõbb hatalmak engedélyezték, hogy

Ültem remegõ lábakkal, fülemben úgy dobolt a vérem,

mintha láthatatlan seregeknek vernék a harci indulót, és az

indokoltnál is szaporábban ömlött pórusaimból a víz. Lassan

aztán „megszoktam” a látványt, s hogy valamelyest eltereljem

figyelmemet, zavartan pakolásztam tettem-vettem, már csak

az okból is, hogy elkerüljem a látszatát, miszerint kiguvadt

szemekkel bámulom barna bõrét, amelyen lassan gördülõ és

felszáradó vízcseppek csillognak... Elkezdtem tétován hor-

gászni.

Egyik boton zöld gilisztát tettem a horogra a nagy, lapos csúszó

ólomsúly mögé, bízva, hogy megáll majd a kõvégi sodrásban a ke-

mény márgás aljzaton, s a kecsegék vagy valami nappal kóborló

kölyökharcsa megtalálja... A másik boton, ami pontyra volt sze-

relve, hányavetien, néhány, a napon száradt, nagy szemû kukori-

cát tûztem a horogra. Ezzel a part felé dobtam ívelten, remélve,

hogy szerelmetes arám látta azt az úri és mérhetetlen „szakérte-

lemrõl” tanúskodó mozdulatot – amely persze nem nélkülözött

egyfajta színpadias ripacskodást sem, mint mikor valaki megme-

revített kisujját görcsösen eltartja a kávéscsésze fülétõl –, és hitet-

lenkedve szemléltem, hogy a köztudottan hat-nyolc méteres

mélységet támasztó partfal felé mutat a zsinórom, ahelyett, hogy

tisztességesen lefelé futna. 

Eh, mindegy, gondoltam, nem dobok újra, talán valami pad-

kát találtam... Különben is, tényleg mindegy... És fél szemmel a

lányra lestem.

Azután nem is történt jó darabig semmi.

A folyó felett a szikrázó napsütésben csak a szitakötõk repked-

tek, idõnként pihenõhelyül használva a mozdulatlan botokat, s a

túloldali laposról hallatszott át a kisbalinok locskolása, amint be-

lefeledkezve a déli vadászatba hajszolták a kishalak bandáit.

A lány idõnként belemártotta kis, fürdõruhaként vásárolt ron-

gyait a vízbe, és újra és újra bevizezte magát. Én inkább õt néz-

tem, minthogy a jelen napszakban teljességgel reménytelen hal-

fogást erõltettem volna.

Az élet azonban, s ugyanúgy a horgászat útjai is kiszámíthatat-

lanok...

Éppen teste gömbölyû domborulatainak tudományos, mi több

mûvészettörténeti alapokon nyugvó anatómiai igényû feltérké-

pezésével voltam elfoglalva, amikor megindult a botom...

A jobb oldali, amelyet „aszalt” kukoricával csaliztam, s ame-

lyiknek valami padkán landolhatott a horga, s amelyet csak „kivá-

ló” reflexeimnek köszönhetõen kaptam el. Bevágásról szó sem

volt. Sõt, be kell vallanom, a bekövetkezett eseményekhez sem

sok közöm volt. Csupán azt éreztem, hogy egy olyan erõ dolgozik

a másik oldalon a víz alatt, mintha valamelyik rosszakaróm tréfá-

ból egy nagy ventillátort akasztott volna a horgomra, s még ráadá-

sul be is indította volna.

Már állva szenvedtem a karikára hajlott bottal (mely kifejezést

addig felesleges túlzásnak és nagyításnak, mi több, erõs költõi túl-

zásnak tartottam), s most a valóságban is meggyõzõdhettem ezen

állapot valós kinézetérõl és az érzésrõl, ami olyan, mint mikor tar-

tani próbál valamit az ember, egy láthatatlan valamit az addig bi-

kaerõsnek gondolt felszerelésével, és meg sem tudja mozdítani.

Csak a rándulásokat, rúgásokat és a hal „menését” közvetíti az

ívelt pálca, mintha áramütések futnának végig az ember karjain.

Szerelmem csak annyit látott, amint ijedtében felült, hogy ál-

lok a csónakban, térdeimmel a palánknak támaszkodva, hátra-

döntött felsõtesttel, és vörös fejjel markolom a botot, miközben a

vízbe mutató zsinór, ami közvetlenül a csónak mellett a mélybe

fut, jobbra-balra szeli a vizet. 

„Harcoltam”, mint egy oroszlán, de csak annyi eredménye lett

a heroikus küzdelemnek, hogy a fizikai fölényérõl meggyõzõdött

hal, megunva a velem való „tökölõdést”, a nyerésre állók nyugal-

mával megindult a folyó közepe felé, lassan, komótosan.

Nem sok választásom maradt ekkor. Mert ha követem a ladik

másik végébe, ahogy tenni kellett volna „egyébként”, összetipor-

hatom a lányt a csónak alján, aki iránt ugye lobogó szerelmet ér-

zek, vagy pedig megmakacsolva magam, onnan tartani a botot

egyre feljebb, és megpróbálva zsinórt lopni, felkényszeríteni a ha-

lat víz közé, majd a víz tetejére, ami abban a pillanatban teljesen

kilátástalannak tûnt. Szerencsére a fék valamennyire jól volt beál-

lítva. Egyenletesen adagolta orsóm a zsinórt, s elég jól tudtam tar-

tani a súlyos egyedet, és valamennyit – igazán keveset – tudtam is

csalni visszafelé.

Egyszer csak, minden elõzmény nélkül elindult az én halam

kifelé, és a csónak orránál fordult egyet egy akkora ponty, hogy

biz’ Isten megriadtam tõle. Fogdostam már az idõtájt néhány

szebb tiszai bentlakót, de amit akkor láttam, hihetetlen méretû

volt. Súlyát megbecsülni sem tudtam, hossza és aranyos pikkely-

zete, világossárga hasa és sárgásan vörhenyes úszói egyértelmû-

vé tették, hogy vakszerencsém egy olyan matuzsálemmel hozott

össze, aki csak a horgász legcsodásabb, mondhatni horgász-

erotikus álmaiban létezik. Akkor már azt is tudtam, hogy semmi

esélyem nincs õt megfogni... Nemcsak mérete miatt, hanem mert

nem úgy vagyok „öltözve”. Felszerelésileg. Csak idõ kérdése,

hogy mikor adja fel a huszonötös madzag a küzdelmet, mikor

nyúlik a horog, s mikor indul meg újra a mély víz menedéket ho-

zó tuskói felé, hogy egyetlen mozdulattal szabaduljon meg gyen-

ge kötelékétõl. Belül szorgosan imádkoztam a halászok, horgá-

szok összes védõszentjeihez, s vesztes mivoltom egyre nyilvánva-

lóbbá válása közben azzal vigasztaltam magam, lehetnek még

csodák, de hát ki gondolhatott ebben a szaharai hõségben ponty-

ra, méghozzá ekkora pontyra, fõleg egy meztelenül napozó sellõ

társaságában?

Gondolom, mindenki tudja mi történt. 

Egy-két víz alatti forduló és rándulás után, mint megköny-

nyebbült, üres szál jött ki a zsinórom, amely úgy lengedezett a

lágy szellõben, mint hosszúra nyúlt õszi ökörnyál, s én az ülés-

deszkára rogytam megsemmisülten... Merõ víz voltam.

– Haragszol? – kérdezte a lány, aki ma gyermekeim anyja, a fe-

leségem, és társam már több mint huszonöt éve az életben – látod,

nem kellett volna eljönnöm, akkor talán kifogtad volna...

Talán...

Nem tartom valószínûnek, és nem is érdekel így utólag sem az

a hal... 

Mert szerintem egyébként sem fontos hogy mennyi és mekko-

ra halat fogunk meg, és hány megy el életünkben... A tapintható-

an valóságos dolgoknál néha sokkal fontosabbak azok az emlé-

kek, amelyek örökké velünk maradnak, szétszakíthatatlanul ösz-

szekötnek bennünket egymással, a halakkal, vizekkel és a termé-

szettel...

Néha azért álmodom vele. Lassított felvételen látom, amint

méltóságteljesen átfordul a letisztult nyári vízben, s leúszik a

mélybe, mint elérhetetlen, örök életû vágyakozás. 

FARKAS CSAMANGÓ ZOLTÁN

A ponty 
és a meztelen nõ...

átmehessünk a szemben lévõ oldalra „horgászni”, amiben semmi

kivetnivalót nem találhatott senki, hiszen folyamatosan szemmel

lehetett tartani minden mozdulatunkat, sõt át is lehetett kiáltani

a vízen; tehát a dolog redbenlévõnek látszott: még belefért a csa-

ládi illemkódexbe...

Áteveztem hát a nagy dereglyével, amelyben a felszerelésen kí-

vül benne ült a lány is, mint édes teher, s kikötöttem egy, a meder-

ben felakadt tuskónál, úgy kétméternyire a parttól. Jobbról a füg-

gõleges, nagy agyagos szakadt part magasodott, bal oldalt a folyó

csillogott ezer sugárral, s oly simán suhant a csónak faránál, mint

egy nagy, hangtalan sóhaj... Míg én elõszedtem a felszereléseket,

a lány kényelmesen elhelyezkedett egy pokrócon a csónak széles

aljában, s karjait a feje alá téve átszellemülten hódolt a napozás él-

vezetének...

Valamivel ebéd után járhatott már az idõ, így nem nagyon szá-

mítottam semmi komolyabb eredményre. Talán nem is kellene

csalit feltennem – gondoltam –, de nem hagyott nyugodni „má-

sik” szenvedélyem, a víz, ezért ímmel-ámmal ugyan, de szerel-

tem és csaliztam. Tán jobban tettem volna, ha nem teszem, ha-

nem csak gyönyörködök az elém táruló látványban, fõleg, miután

megkérdezte:

– Van valaki a közelben a vízen?

– Nincs – mondtam körülnézve – marha meleg van...

– Igen... Akkor, most ha nem zavar, leveszem a fürdõruhám...

– Jó! – vágtam rá rekedten, de azonnal, s egy pillanat alatt szá-

radt ki a szám ijedtemben...

– Te csak horgásszál nyugodtan... – csacsogta –, de szólj, ha

apám jön visszafelé. Én most kicsit bevizezem magam...

Azzal ledobta magáról a kis háromszögekbõl álló ruhadara-

bot, belemártotta a folyóba, újra hanyatt feküdt, és lassan csurgat-

ta magára a vizet végig a testén: gyönyörû volt...

Bakonyi Ildikó grafikája
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Easy Hook Pellets

A hagyományos vagy más néven etetõpelletek alkalmazá-
sának elterjedt módja a hajszálelõkés csalizás, illetve kö-
tözési módszerek. Ezek életképes megoldások ugyan, de
felmerült az igény, hogy a horog legyen a pelletbe rejtve.
A Carp Zoom, felismerve ezt az igényt, piacra dobta a kü-
lönleges eljárással készült lágy EEaassyy  HHooookk  pelletcsalád-
ját. A teszthorgászatok során kipróbált ízesítések közül a leginkább beváltakat választottuk. Így két-

féle csábító ízkombinációban (halas-húsos, halas-gyümölcsös) és három kü-
lönbözõ méretben készül a horgászok igényeihez igazodva.
A pellet a haltenyésztésben használt legkiválóbb alapanyagokból, speciális el-
járással készül, így biztosítva a különleges horogpelletállagot. Elsõsorban köz-
vetlenül a horogra tûzhetõ, de etethetünk is vele. 
A CCaarrpp  ZZoooomm  EEaassyy  HHooookk  PPeelllleettss  különleges lágyságának köszönhetõen már a
match-horgászok is élvezhetik elõnyeit. Így ez a horogra való csali szinte min-
den horgászmódszerhez tökéletes.

Kryptonites light up...
...As the sun sets on isotopes

A jövõ elkezdõdött! Osprey újdonsága a KKrryyppttoonniittee swingerfej, amely világítani kezd,
amint a nap lenyugszik. Tízszer olyan világos, mint a Betalightok, beépített alkonykap-
csolóval és elemmel, amelynek élettartama több mint 2000 óra. (Tartalék gombelem
vásárolható hozzá 2 db-os csomagban, kb. 1000 Ft-ért.) Tartozékok gazdag választé-
kából válogathatnak, mint pl.: 10-féle lámpaernyõ, színes swingerhüvelyek, swinger-
láncok, -súlyok stb. (választható extrák). Mindenki saját ízlésének, igényeinek megfe-

lelõen állíthatja össze swingerét. A swingerfej ajánlott kiskereskedelmi ára 9000 Ft.

Pellet Hookbait

2007 elején jelent meg a D.D. Bait egyik terméke, a PPeelllleett  HHooookkbbaaiitt..  A pontyok nagyon szere-
tik a Laposhal pelletet, amely alkalmas a beetetésre, de csaliként viszonylag hamar feloldó-

dik. Eddig, ha ilyennel csaliztunk, sûrûn kellett ellenõrizni, hogy van-e még valami a hor-
gon. A D.D. Bait megoldása a problémára a horogpellet, ami ugyanolyan szagú, ugyan-
olyan ízû és ugyanúgy néz ki, mint a laposhalpellet, azzal a különbséggel, hogy ez az aro-
másított horogpellet 24 óra múltán oldódik fel a vízben. Eredményes csali a túlhorgászott

vizeken, a horogra szúrva éppúgy, mint hajszálelõkén felkínálva. Kapható 15 és 20 mm-es
nagyságban. Ajánlott kiskereskedelmi ár 1400 Ft.

CC MOORE 
– a természetesség erejével

Újabb márka nevét illik megtanulniuk a magyar pontyhorgászoknak: mostantól ná-
lunk is elérhetõek a CCCC  MMOOOORREE-termékek. Ezt is a szigetországiaknak köszönhetjük:
Angliában már 150 éve ismerik a CC MOORE nevet. A többi nagy céggel ellentétben
õk csak pontyhorgászcsalikat gyártanak, tehát horgászbotot ne keressünk ilyen né-
ven, etetõanyagot viszont minden mennyiségben. Pelletek, bojliösszetevõk, kész
bojlimixek, aromák, speciális folyékony adalékok, etetõmagvak szerepelnek a kíná-

latban. A választék valóban le-
nyûgözõ: pelletbõl például a
tengeri halhúsostól a tejprotein-tartalmúig terjed a skála, így egész évben
a víz hõmérsékletéhez leginkább passzoló, megfelelõ hatású csalival hor-
gászhatunk. A CC MOORE attól különbözik a többi etetõanyagtól, hogy
minden eddig ismertnél tisztább összetevõkbõl készül. Az alapanyagok tö-
kéletesen természetesek, szó sincs aromásított, mesterségesen „felturbózott”
termékekrõl. A kényelmesebb pontyhorgászok kedvelni fogják a CC MOORE
csalipakkjait, amelyekbe a gyártó minden szóba jöhetõ etetõanyagot elõre
összekészített. Hat különbözõ ízben kapható (tavaszi, nyári, õszi, téli, kagy-
lós és rák ízesítésû), és egy-egy csomagban van pellet, horog-csali és
booster, vagyis folyékony adalék is. Az igazán ínyenc pontyhorgászok a
Boosted Range-szériából válogatnak majd. Ez talán az utóbbi idõk négy
legeredményesebb pontycsalijának granulált és folyékony verziója: blood-

worm- (szúnyoglárva-), mussel- (kagyló-), belachan- és shrimp- (rák-) tartalommal készül. A CC MOORE jó tulajdonságai
közül a végére hagytuk az egyik legszimpatikusabbat: az olcsóságát. A kiváló minõséghez képest tényleg jó áron juthatunk hoz-
zá, remélhetõen egyre több helyen.

Carptrack Liver 
„Cold Water” Bojli

Szokatlan „fegyver” a pontyhorgászatban. 100% Carptrack
Liver Mix Cold Water és Carptrack Liquid keveréke. A LLiivveerr
CCoolldd  WWaatteerr  BBoojjllii  kifejlesztésével lehetõvé vált, hogy iga-
zán hideg vizekben, 12 °C alatt is sike-
res legyen a téli horgászat! A vízben
oldódó Squid-Liver liszt- és a pro-
teinkoncentrátum segítségével a hi-
degebb vizekben is megmarad víz-
ben oldódó hatása, melyek a ha-
lakat nyomra vezetik. Pontyfo-
gás télen? Természetesen!

Pontyvilág40

Carptrack Liver „Cold Water” Mix

Ez a Mix egy igazi klasszikus, mely összetevõiben a többi Mixhez
képest verhetetlen. A CCoolldd  WWaatteerr  (hideg víz) típusát még 10%-kal
több vízben oldódó alapanyaggal egészítettük ki: Squid – Liver
liszt- és proteinkoncentrátummal. A vízben oldódó anyag hozzá-
adásával a téli horgászok gyõztes termékévé vált! Használata õsz-
tõl tavaszig ajánlott! (Schlotti Team Hungary)
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Eltitkolt szerelem

Amióta az eszemet tudom, horgá-

szom. Amióta pedig az eszemet

vesztettem, írok is. Mielõtt adná

magát a leegyszerûsített összefüggés

horgászat és írás között, kinyilvánítom,

hogy sem eredetileg, sem elsõdlegesen

nem a horgászat, nem a vizek, halak, vi-

lága rejtelmeinek földerítése terén nyüs-

tölöm-koptatom a szavakat. De hagy-

juk az irodalmi mûfajok boncolgatását.

Maradjunk a horgászatnál, a halaknál.

Egy csodálatos, gyönyörû városban,

Szegeden születtem, és a démoni von-

zású, kiismerhetetlenül szeszélyes ter-

mészetû folyó, a Tisza partján nõttem

föl. Bár úgynevezett tisztes polgári fog-

lalkozás folytatására följogosító diplo-

mát (irodalomtanár, esztéta) szerez-

tem a helyi egyetemen, ez csak a ke-

nyérkeresõ munkám volt sokáig, soha-

sem lett a szenvedélyem, a szerelmem,

a boldogságom bölcsõje.

Viszont a Szent Természet, a vízi tá-

jak, a vizek élõvilága, a halak, madarak

és az ártéri erdõk vadjai, a maguk egy-

szerû, célszerû törvényei szerint való,

példamutató életvitelükkel, játékos,

bravúros produkcióikkal már kiskö-

lyök koromban magukhoz kötöttek, le-

nyûgöztek, elbûvöltek. Azután, ahogy

beért bennem a felnõtt férfi, a gondol-

kodó, kezdtem észrevenni, hogy no-

mád, török–tatár, halász-vadász õseim-

nek génjeimben bujdokló öröksége egy-

re intenzívebben elhatalmasodik sze-

mélyiségemben. Manapság már csak a

természetben, csak a vízen, leginkább sze-

relmetes folyómon, a Tiszán érzem otthon,

érzem jól magamat. A boldogsághoz ne-

kem elég egy csónak, egy sátor, néhány meg-

bízható, kipróbált horgászeszköz, egy al-

kalmas bogrács, egy márkás, jó bicska, na

meg a pipáim… és… és még valaki… egy

lány, aki el-elbújik a fûzfabokrok között…

Gyerekkoromban az elsõ halakat

Szeged külvárosának kisebb-nagyobb

tavaiból, csatornáiból ügyeskedtem ki.

Többnyire keszegeket, paprikás kenyér-

gyurmával vagy fokhagymás vízben fõtt

tarhonyával. A zsákmányt mindig ma-

gam tisztítottam, zsigereltem, majd tep-

siben vagy nyárson megsütöttem, és leg-

jobb barátom, Frigyes nevezetû, hatal-

mas termetû, elképesztõen intelligens,

nagy tudású, trükkös kandúrmacskám

társaságában élvezettel elfogyasztottuk.

Néha egy-egy gömbölyded formájú,

aranyló pikkelyû halacska is horgomra

akadt. Ahogy a felnõttek magyarázták, õ

volt a sárgakárász (aranykárész). Nekem

ez a hal nagyon, de nagyon tetszett! Oly-

annyira, hogy sohasem ettem meg. Fri-

gyes macskám azonban mindig ellopta

tõlem a kárászokat, ily módon szegény-

kéimnek a sorsa mindig beteljesedett.

Ahogy kamaszodtam, erõsödtem,

egyre gyakrabban merészkedtem le a Ti-

sza partjára. Fogtam én ott dévéreket, já-

szokat, márnákat, balinokat, süllõket,

kisebb harcsákat, de egyikük sem lopta

be magát a szívembe olyan mélyre és ki-

téphetetlenül, mint a ssáárrggaakkáárráásszz,, vagy

mint egy idõ után a különleges egyénisé-

gû, marcona szépségû, zseniális vízi va-

dász, a ccssuukkaa.. Iránta érzett szenvedélyes

vonzalmamat írásaimban már többször

megvallottam. Rajongok ezért a halért!

De mégsem õ az eltitkolt, nagy szere-

lem...

Az eset réges-régen, 16-17 éves korom-

ban történt a Tiszán, szemközt a Maros-to-

rokkal. Gilisztával horgásztam, harcsát

akartam fogni. Késõ délután volt. A nap

már szedelõzködött a város fölött, kezdte

zsebre rakosgatni elbágyadó sugarait. Nyu-

govóra készült. És ebben, a szinte megölel-

hetõ békességes csöndben, hirtelen izgatott

remegés cikázott át rajtam… A bennem

szunnyadó természeti lény éberérzékeny

idegrendszere elõre jelezte, hogy történni

fog valami! És a következõ pillanatban egy

ismeretlen, iszonyatos erõ ki akarta csavar-

ni a horgászbotot a kezembõl…! A küzde-

lem közel fél órán át tartott. A kimerült hal

egyszer csak megadta magát, oldalára for-

dulva, fölfeküdt a víz felszínére. Az éppen

elbúcsúzó nap vérzõbíbor sugarai szikráz-

va törtek szerteszét hatalmas, gyönyörûsé-

ges, aranypikkelyes testén. Húsz kiló fölöt-

tire becsülhetõ, vad, tiszai tõponty tátogott

elõttem, legyõzve… Toltam alá a kiemelõ

szákot, és ekkor a hal váratlanul megrázta

magát, és egyetlen lendülettel kiugrott a

merítõbõl…! Akkor én sírva fakadtam…

„Mindig az a hal a legszebb, amelyik a

hálóból kiugrik” tartja az õsi halászköz-

mondás. Mint vízenjáró horgász számá-

ra, ez a ponty maradt nekem az elfelejt-

hetetlen, az eltitkolt, az örök, a legszebb

szerelem. Õt keresem azóta is a Balaton

nádasaiban, a Velencei-tó lagunáiban, a

Tisza vízbecsúszott faóriásainak ágai

között és eldugott, elvadult, balladás ti-

tokzatosságú holtágak zugaiban.

Ahogy múlnak fölöttem az évek, ez a

szenvedélyes vágy egyre lebírhatatlanab-

bá, visszafoghatatlanabbá lesz bennem.

Mint ahogy az érett férfi keresi, várja azt

a boszorkányos szemû, hosszú combú,

szép lábú, karcsú lányt, aki valamikor, a

folyóparti fûzfabokrok között eltûnt a

szeme elõl…

DOMONKOS IMRE

Emlékeimet keresem hajdani 

pontyos vizeken

FOTÓ: FARKAS CS. ZOLTÁN

Eldugott, elvadult holtág, mesebeli, 

öreg pontyóriások rejteke

FOTÓ: DOMONKOS IMRE
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Hírmorzsák
Rekordfogások

SSzzeerreettnnéénnkk,,  hhaa  mmeeggoosszzttaannááttookk  vveellüünnkk  sszzéépp  ffooggáássaaiittookk  ttöörrttéénneettéétt..  ÉÉllmméénnyyeeiitteekkeett  aa  ttööbbbbii  sszzaakkllaappttóóll  eellttéérrõõeenn  vvaallaammiivveell

hhoosssszzaabbbbaann,,  rréésszzlleetteesseebbbbeenn  sszzeerreettnnéénnkk  kköözzööllnnii  ééss  oollyyaann  ffoottóóvvaall  iilllluusszzttrráállnnii,,  mmeellyy  ttüükkrröözzii,,  hhooggyy  aa  ppoonnttyyoott  sszzeerreettõõ,,  aazz  ééllõõvvii--

lláággoott  ttiisszztteellõõ  eemmbbeerrrreell  vvaann  ddoollgguunnkk,,  aakkii  vviisssszzaaeennggeeddii  aa  sszzéépp  ppééllddáánnyytt..  FFoottóótt  ééss  ééllmméénnyybbeesszzáámmoollóótt  aa  1100  kkiillóó  ffeelleettttii  ppoonnttyyookk--

rróóll  vváárruunnkk..  ÍÍrrjjááttookk  mmeegg  mmiikkoorr,,  hhooll,,  mmiillyyeenn  kköörrüüllmméénnyyeekk  kköözzöötttt  ((iiddõõjjáárrááss,,  ffrroonntthhaattááss,,  vvíízzhhõõmméérrsséékklleett,,  hhoollddáállllááss,,  ssttbb..)),,  mmii--

llyyeenn  ccssaalliivvaall  ééss  mmeennnnyyii  ffáárraasszzttáásstt  kköövveettõõeenn  ssiikkeerrüülltt  mmeeggsszzáákkoollnnoottookk  aa  hhaallaatt..  RReekkoorrddjjaaiittookkaatt  jjeelleezzzzéétteekk  tteelleeffoonnoonn  ((223377--55006622,,

ee--mmaaiillbbaann  ((ppoonnttyyvviillaagg@@sspprriinnttkkiiaaddoo..hhuu)),,  vvaaggyy  lleevvééllbbeenn  ((SSpprriinntt  KKfftt..  ––  PPoonnttyyvviilláágg,,  11113377  BBuuddaappeesstt,,  ÚÚjjppeessttii  rrkkpp..  77..))..

AA  MMeerreennyyeeii--ttóó  aaddoottttssáággaaiinnaakk  kköösszzöönnhheettõõeenn  eellhhúúzzóóddiikk  aazz  aazz  iiddõõsszzaakk,,  aammiikkoorr  aa  hhoorrggáásszzookk  ssiikkeerreekkeett  
kköönnyyvveellhheettnneekk  eell..  HHiisszz  aa  ttóó    aa  ddééllii  hhaattáárrsszzéélleenn  hheellyyeezzkkeeddiikk  eell,,  aahhooll  áállttaalláábbaann  nnééhháánnyy  ffookkkkaall  mmiinnddiigg  mmeelleeggeebbbb  
aa  hhõõmméérrsséékklleett,,  mmiinntt  aazz  oorrsszzáágg  mmááss  ttáájjaaiinn..  NNeemm  vvéélleettlleenn,,  hhooggyy  jjaannuuáárrii  rreekkoorrddookkaatt  ccssaakk  ee  ttóó  mmeelllleetttt  
hhoorrggáásszzóókkttóóll  kkaappttuunnkk..

BBIIRRKKII  AANNDDRRÁÁSS  janu-
ár 3-án Balatonakali-
ból érkezett Merenyé-
re. Egy hetet töltött a tó
mellett. A frontmen-
tes, különösen enyhe
januári idõjárás ked-
vezett a megszállott
pontyhorgásznak. A
hét nap alatt tíz pon-

tyot fogott, melyek közül egy 16 kilós tükrös volt a legna-
gyobb. A szépségdíjra érdemes hal 9-én, este háromnegyed
10-kor érkezett a parttól 350 méterre elhelyezett szerelékre.
Csónakból, mintegy 10 perces fárasztás után sikerült meg-
merítenie Bauman Tibor segítségével. 
A csali egy szem, süllyedõ, 15 milliméteres Dynamite Baits
Source bojli volt.

FFEEKKEECCSS  JJÁÁNNOOSS január
12-én pénteken, ugyan-
csak Merenyén, front-
mentes idõben, 5 °C
körüli vízben, a régi
akadósor elõtt, a parttól
180 méterre helyezte el
szerelékét. Éjfél tájt ka-
pás jelentkezett, s a fá-
rasztás csónakból 25 per-

cig tartott. A mérlegelésnél 17 kilós tükrös feküdt a pontyzsákban. A
csali egy szem süllyedõ, 22 milliméteres, saját készítésû bojli volt. 

FFEEKKEECCSS  JJÁÁNNOOSS  
botjára január 13-
án, enyhe idõben,
hajnali fél 5-kor is-
mét a régi akadó-
sor elõtt jelentke-
zett kapás. Csó-
nakból, 10 perces
fárasztás végén si-
került megmeríte-

ni a 15 kilogrammos tõpontyot. A csali ezúttal is 22 milliméte-
res, süllyedõ, saját készítésû bojli volt. 

KKIIRRÁÁLLYY  SSÁÁNNDDOORR
január 12–14. kö-
zött, egy hosszú hét-
végét töltött a Mere-
nyei-tavon pécsi
barátai társaságá-
ban. Bár érkezé-
sükkor viharos szél
tombolt, estére le-
csendesedett.

Egyiküknek már péntek este sikerült egy 13 kilós pontyot
fogni. A szombat új helyek keresésével kezdõdött, aminek
eredményeként este 11-kor Sándor botján kapás jelentkezett
a parttól kb. 250 méterre elhelyezett készségén. A fárasztás
úgy tíz percig tartott. A végeredmény a januári tórekord, egy
gyönyörû 19 kilós tükrös. Csalinak másfél szem süllyedõ
Trigga-Ice gyári bojlit használt.

Gyilkos pecabot
Magasfeszültségû villanyvezetékbe akadt a pecabotja

annak a horgásznak, akit halálra sújtott az áram a tót-

szerdahelyi halastónál. A 38 éves férfi január 17-én

délelõtt, a Zala megyei Tótszerdahely egyik halastavá-

nál horgászott, mikor nyolcméteres, szénszálas peca-

botja lendítés közben a fölötte húzódó villanyvezeték-

be akadt. A szénszálas bot a férfi testébe vezette az ára-

mot, aki a helyszínen életét vesztette. (HavariaPress)

Újévi horgászverseny 
a Tiszán

Horgászversenyt rendeztek január 1-jén Szegeden, a Ti-

szán, a téli kikötõ betorkollásánál, a Sárgán. A Szegedi

Herman Ottó Horgászegyesület szervezte vetélkedõre

Vásárhelyrõl és Makóról is érkeztek résztvevõk, éppúgy,

mint az ország távoli területeirõl. Az egyesület ötödik éve

szervezi meg a kuriózumszámba menõ, országosan is

egyedülálló, téli vetélkedõt. (delmagyar.hu)

Hat hosszú hétvége

Hat alkalommal hosszabbítja meg idén a hétvégéket

a Munkaügyi Minisztérium, vagyis hat hosszú hétvé-

gén hódolhatnak szenvedélyüknek a pontyhorgászat

szerelmesei. 2007-ben hat alkalommal tér el a mun-

karend a szokásostól – közölte a Szociális és Munka-

ügyi Minisztérium. Március 15., május 1., október 23.,

november 1., karácsony és szilveszter körül. Március-

ban 10-én, szombaton dolgozzuk le a 16-ai pénteki

pihenõt, míg a május 1. elõtti hétfõt április 21-én,

szombaton. Az október 23. elõtti hétfõ helyett az ok-

tóber 20-ai szombat lesz munkanap. A november 1.

utáni pénteki pihenõnapot október 27-én, szombaton

dolgozzuk le. Karácsonykor december 24., hétfõ he-

lyett 22-én, szombatot jelölték meg munkanapként. A

hétfõre esõ szilvesztert 2007-ben pihenõnapnak ne-

vezték meg, de helyette 29-én, szombaton kell dol-

goznunk. A szociális és munkaügyi miniszter rende-

lete kiterjed minden munkáltatóra, közigazgatási

szervre és az általuk foglalkoztatott munkavállalókra,

közalkalmazottakra, közszolgálati jogviszonyban ál-

lókra. Nem érinti azonban a megszakítás nélkül üze-

melõ és munkaszüneti napokon is mûködõ munkál-

tatónál foglalkoztatott munkavállalókat. A lakossági

ellátást végzõ, valamint az általánostól eltérõ munka-

idõ-beosztásban foglalkoztatott munkavállalók mun-

karendje a kiadottól eltérõ is lehet. (nol.hu)

Több ponty a Balatonban

Több mint 40 mázsa pontyot telepített a Balatonba az

elmúlt év decemberében a Balatoni Halászati Zrt. 

A társaság irmapusztai telepérõl 2700, átlagosan más-

fél kilogrammos pontyot szállítottak a siófoki kikötõ-

be, majd onnan egy telepítõ hajóval a nyílt vízen en-

gedték a tóba a halakat. Ezzel egy idõben süllõjelölést

is végeztek, hogy felmérjék a halak mozgását. Várják a

horgászok visszajelzését, viszonzásul ötezer forintos

horgászengedély-vásárlási utalványt adnak. Idén elõ-

reláthatólag 80 ezer horgászjegyet adnak el a Balato-

non. 2007-ben a 2005-ös árakon lehet megvenni a hor-

gászjegyeket. (mti)

Káros trópusi növény 
terjed a Balatonnál
A keszthelyi Libás strand melletti csatornát már szin-

te teljesen beborította a moszatpáfrány. A vízben le-

begõ növény azért káros, mert kiszoríthatja a honos

békalencsefajokat, és szõnyegszerûen ellepi a vízfelü-

letet.

A Libás strand melletti esõvíz-elvezetõ csatorna

úgy fest, mint egy salakos futópálya. A vízfelszínt vas-

tag, egybefüggõ moszatpáfrányszõnyeg borítja. Az

egyébként olajzöld színû növény a hidegben vöröses

színre vált. A moszatpáfrány behurcolt faj.

Magyarországon, eddig a Duna és a Kis-Balaton

környékén bukkant fel. Valószínû, hogy az enyhe tél

miatt terjed. A szakemberek nem örülnek neki. A Ba-

latoni Nemzeti Park szakértõinek véleményét hivata-

losan még senki sem kérte ki a moszatpáfrányról. Egy-

elõre azt sem tudni, hogy a növény terjedését a ható-

ságoknak kell-e megállítaniuk, vagy a természet idõ-

vel megoldja a problémát. (uno.hu)

Horgászbál Palotáson

A Palotás és Vidéke Horgász Egyesület hagyományte-

remtõ horgászbált rendezett január 27-én. Több száz

horgász és családtagja ropta hajnalig a kultúrházban.

Fellépett a Gin Tonic együttes, melynek két tagja ponty-

horgász. Ezen az estén a halak örülhettek, hisz nem õk

kerültek a pecások érdeklõdésének középpontjába. A ka-

pásszegény idõszakban korábbi sikerélményeiket osztot-

ták meg egymással a nagy pontyok kergetõi. A tombolán

értékes horgászkellékek, valamint lapunk egyéves elõfi-

zetése találtak gazdára. A fõdíj boldog nyertese egy helyes

kis malacot vihetett haza.

Tisztelt horgásztársak

Keressük 2007 leg-jeit
AA  FFiisscchh  KKfftt..  aa  CCaarrpp  ZZoooomm  tteerrmméékkeekk  ffoorrggaallmmaazzóójjaa  éérrttéékkeess,,  ttööbbbb  ttíízzeezzeerr  ffoorriinnttooss  ddííjjaakkaatt  aajjáánnll  ffeell  aazz  aalláábbbbii  kkaatteeggóóiirráákk  ggyyõõzztteesseeiinneekk..  AA  lleeggnnaaggyyoobbbb
ttüükköörrppoonnttyy  kkiiffooggóójjaa,,  AA  lleeggnnaaggyyoobbbb  ttõõppoonnttyy  kkiiffooggóójjaa,,  AA  lleeggnnaaggyyoobbbb  ppoonnttyyoott  kkiiffooggóó  hhööllggyy  hhoorrggáásszz,,  AA  lleeggnnaaggyyoobbbb  ppoonnttyyoott  kkiiffooggóó  iiffjjúússáággii  ((1144--1188
éévv  kköözzöötttt))  hhoorrggáásszz  ééss  AA  lleeggnnaaggyyoobbbb  ppoonnttyyoott  kkiiffooggóó  ggyyeerrmmeekk  ((88--1144  éévv  kköözzöötttt))  hhoorrggáásszz..  ÉÉrrttéékkeellééss  ddeecceemmbbeerr  3311--éénn..  AA  ggyyõõzztteess  ffooggáássookk  ttöörrttéénnee--
ttéétt  aa  bbeekküüllddõõkk  mmeeggoosszztthhaattjjáákk  oollvvaassóóiinnkkkkaall..  AA  nnyyeerrtteesseekkeett  ppoossttáánn  éérrtteessííttjjüükk..



Az idõjárási frontoknak

a ponty étvágyára és vi-

selkedésére gyakorolt

hatása, az évszak és a nap-

szak függvényében válto-

zik. Az intenzív idõjárási fo-

lyamatokat elõidézõ fron-

tok hazánkat leggyakrab-

ban az Atlanti-óceán felõl

közelítik meg.

Hidegfrontbetörés elõtt

néhány nappal déli-délnyu-

gatira fordul a szél, a levegõ

páratartalma jelentõs mér-

tékben megemelkedik, csök-

ken a légnyomás. A front idõ-

tartama, vagyis az átvonulás

ideje és az intenzitása nagy-

mértékben függ az adott te-

rület földrajzi fekvésétõl,

hõmérsékletétõl, páratartal-

mától. A légmozgás hatásá-

ra a különbözõ hõtartalmú

vízrétegek keveredhetnek.

A hirtelen légnyomáscsök-

kenés következtében mérgezõ gázok (metán) szabadulhatnak fel az iszapból, melyek csök-

kentik a víz oldott oxigéntartalmát. A pontyok ilyenkor gyakran csoportosulnak a felsõ víz-

rétegekbe, és ún. „pipálással ” próbálják a légkör oxigénjét hasznosítani. Ezekben a napok-

ban táplálkozás szempontjából inaktívvá válnak. 

Miután betört a front és megérkezett a hûvösebb levegõ, a szél általában északi, északke-

leti irányú lesz. Az átvonuláskor és utána ismét intenzíven táplálkoznak a halak. Ebben az

idõszakban az esetlegesen lehulló csapadék és az erõteljes légmozgás oxigénnel dúsítja a vi-

zet. A pontyok viselkedése is alapvetõen megváltozik, mivel felgyorsul a vérkeringésük és az

anyagcsere-folyamataik. Gyakran kiugranak a vízbõl, elárulva tartózkodási helyüket. A kapá-

sok is gyakoribbá válnak. Az ugrálás másik funkciója az élõsködõktõl (pontytetû) való meg-

szabadulás. Iszapos fenéktalaj esetén, gyakran az ún. „dúrás” árulja el táplálkozásuk pontos

helyét. Ennek az érdekes jelenségnek a legmeghatározóbb ismertetõjegye a hirtelen felszö-

kõ és a víz felszínén szétterülõ apró buboréktömeg, amely az iszapból felszabaduló gázok-

kal ellentétben a hal útvonalát követve egy bizonyos irányba halad. E tulajdonságukkal a

pontyok elárulják táplálékfolyosóik irányvonalát. Ezeket a csatornákat evezõvel vagy egy hosz-

szú nádszállal könnyedén ki lehet tapogatni a keményebb, agyagos részek után kutatva, és

ennek hatására az etetést is koncentráltabban végezhetjük. 

Érdekes, általam is megfigyelt jelenség, hogy egyes tavakon a pontyok az erõs szél által kel-

tett áramlatokkal sodortatják magukat. Ezek az áramlatok gyakran magukkal ragadják a

ponty természetes táplálékbázisát képezõ állati szervezeteket (árvaszúnyoglárva, szitakötõ-

lárva, kerekesféreg, víziászka, vízibolha, kandicsrák), melyek a vízterület széliránnyal meg-

egyezõ oldalán felhalmozódnak, és a pontyok is erre a területre csoportosulnak. 

Az idõjárási frontok sok horgász szerint a fogásokat tekintve inkább elõnnyel szolgálnak.

Használjuk ki ezeket az emberi szervezet számára gyakran nehéz napokat, mert a ponty-

horgászat terén csodás meglepetések érhetnek bennünket.
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Pontyosságok BOLTIZÁR OTTÓ ROVATA

A pontyok 
étvágyára ható 
környezeti 
tényezõk:

11.. IIddõõjjáárráássii  ffrroonnttookk..  
22.. ÉÉvvsszzaakk,,  nnaappsszzaakk,,  aa  nnaappppaallookk  
ééss  aazz  ééjjsszzaakkáákk  hhoosssszzaa..  
33.. NNaappfféénnyy,,  aazz  ááttvviilláággííttootttt  ((ffoottiikkuuss))  
vvíízzrréétteegg  vvaassttaaggssáággaa,,  vvaaggyyiiss  aazz  ááttllááttsszzóóssáágg..  
44.. AA  nnaappii  hhõõiinnggááss,,  aa  vvíízz  hhõõmméérrsséékklleettee,,
ttoovváábbbbáá  aa  kküüllöönnbböözzõõ  hhõõttaarrttaallmmúú  
vvíízzrréétteeggeekk  vvaassttaaggssáággaa..  
55.. SSzzéélljjáárrááss,,  uurraallkkooddóó  sszzéélliirráánnyy,,  
sszzéélleerrõõsssséégg..  
66.. LLééggnnyyoommáássvváállttoozzááss..
77.. HHoollddjjáárrááss..
88.. AAzz  áárraaddááss  ééss  aappaaddááss  ggyyaakkoorriissáággaa,,
iiddõõttaarrttaammaa..
99.. AA  ssooddrrááss  eerrõõssssééggee..
1100.. AA  vvíízz  oollddootttt  ooxxiiggéénnttaarrttaallmmaa..  
1111.. AA  vvíízzbbeenn  ffeellhhaallmmoozzóóddóó  sszzeerrvveess
aannyyaagg  mmeennnnyyiissééggee..
1122.. AAzz  aaddootttt  hhoorrggáásszzvvíízz  tteerrmméésszzeetteess
ttáápplláálléékkbbáázziissaa..  
1133.. AA  ppoonnttyyookk  éélleettkkoorraa,,  éélleettkkoorrhhoozz  
kkööttöötttt  kkoonnddíícciióójjaa,,  eeggéésszzssééggii  áállllaappoottaa..

A pontyok 
étvágyára ható 
emberi tényezõk:

11.. TTáájjiiddeeggeenn  hhaallffaajjookk  bbeetteelleeppííttééssee  
tteerrmméésszzeetteess  vviizzeeiinnkkbbee,,  mmeellyyeekk
ttáápplláálléékkkkoonnkkuurreennsseeii  õõsshhoonnooss  
hhaallffaauunnáánnkknnaakk,,  ttoovváábbbbáá  aazz  iivvaaddéékkookk  
jjeelleennttõõss  hháánnyyaaddáátt  kkáárroossííttjjáákk..  
22.. AA  mmeesstteerrssééggeess  hhoorrggáásszzvvíízzii  eetteettééss
ggyyaakkoorriissáággaa,,  aazz  eetteettõõaannyyaagg  öösssszzeettéétteellee,,
eemméésszztthheettõõssééggéénneekk  iiddeejjee..
33.. AA  hhoorrggáásszzttaavvaakk  iiddõõsszzaakkooss  
ffeerrttõõttlleennííttéésséérree  ffeellhhaasszznnáálltt  kkllóórrmméésszz  
ééss  mméésszzhhiiddrráátt  mmeennnnyyiissééggee,,  
aa  sseemmlleeggeessüüllééss  iiddõõttaarrttaammaa..  
44.. AA  ffeelleellõõttlleenn  mméérrttéékkûû  mmûûttrráággyyaa--  
ééss  nnöövvéénnyyvvééddõõsszzeerr--ffeellhhaasszznnáállááss,,  
iilllleettvvee  eeggyyéébb  sszzeerrvveess  sszzeennnnyyeezzõõaannyyaaggookk
((iippaarrii  sszzeennnnyyvviizzeekk))  bbeesszziivváárrggáássaa  
tteerrmméésszzeetteess  vviizzeekkbbee,,  aammeellyy  aa  nnöövvéénnyyii
ppllaannkkttoonnookk  ééss  eeggyyeess  hhíínnáárrfféélléékk  
eellbbuurrjjáánnzzáássáátt,,  aazz  úúnn..  eeuuttrrooffiizzáácciióótt  
ggeerrjjeesszzttii..

AZ IDÕJÁRÁSI FRONTOK
hatása a ponty táplálkozására

hónap/nap 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

január

február

március

április

május

június

július

augusztus

szeptember

október

november

december

Idõrõl idõre
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Rovatok: keres-kínál � eladó-kiadó ingatlan � csere-bere �
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Szolunáris tábla a 2007. évre

elsõ negyed holdtölte utolsó negyed újhold

gyenge fogási esély jó fogási esély nagyon jó fogási esély

KKIIAADDÓÓ--EELLAADDÓÓ  
(nyaraló, horgászház, stég)

Több évtizedes helyismerettel, tapaszta-
lattal rendelkezõ horgász gyékényesi nya-
ralóiban egész évben várja a nagy pontyok-
ra, kikapcsolódásra vágyó baráti társasá-
gokat 15 fõig, csónak- és horgászhely-
használattal. Horgászkalauzolást biztosí-
tok. Jelentkezni: 06-(30)-237-2407.

EELLAADDÓÓ  FFEELLSSZZEERREELLÉÉSSEEKK

Eladó 2 db alig használt Fox Micron EOS-X
elektromos kapásjelzõ. Ár: 20 000 Ft/db.
Tel.: 06-(30)-326-3845.
Kifogástalan állapotban, zsinórral feltöltve
eladó 3 db Shimano Aero Technium 10 000
XT orsó pótdobbal. Ár: 80 000 Ft/db. Tel.:
06-(70)-241-3937.
Eladó 3 db Shimano Beastmaster 13’, 3 lb
bot  összesen 36 000 forintért, 3 db Prologic
12’, 2,75 lb bot összesen 36 000 forintért, 3
db Ryobi távdobóorsó összesen 30 000 fo-
rintért, 3 db Fox Euro Swinger összesen
15 000 forintért. Tel.: 06-(20)-967-6040.
Eladó 4 db Shimano Longcast orsó 40 000
Ft/db, valamint 4 db Shimano Tribal 12’, 2,75
lb bot 35000 Ft/db. Tel.: 06-(20)-927 0908.

Apróhirdetés



Szóvarázs
HHeellyyeezzzzee  eell  aa  ffeellssoorroolltt  sszzaavvaakkaatt,,  bbeettûûccssooppoorr--
ttookkaatt  aazz  áábbrráábbaann!!  AAzz  öött  kkiimmaarraaddtt  sszzóóbbóóll  aa  kkaarrii--
kkaattúúrraa  ppooéénnjjáátt  áállllíítthhaattjjaa  öösssszzee..  AA  hheellyyeess
mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  éérrttéékkeess  aajjáánnddéékkoo--
kkaatt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  AA  hháárroomm  sszzeerreennccssééss  nnyyeerrtteess
FFiisshhmmaasstteerr  vviilláággííttóó  ddõõllõõ--bbóójjáátt  ((11)),,  PPeellzzeerr--
ccssaalliiccssoommaaggoott  ((22)),,    iilllleettvvee  aa  PPoonnttyyvviilláágg  eeggyy--
éévveess  eellõõffiizzeettéésséétt  ((33))  kkaappjjaa..  BBeekküüllddééssii  hhaa--
ttáárriiddõõ::  22000077..  mmáárrcciiuuss  1155..

KKééttbbeettûûsseekk::  AN, AR, AZ, BÕ, EA, EI, EJ, EL,
ÉS, GT, IN, IS, JÓ, LÉ, MÉ, NM, OD, OO, OZ,
ÕZ, RE, RF, RU, ZT

HHáárroommbbeettûûsseekk::  ADÓ, ALÁ, ÁTA, ÁTS, EPE,
ERÕ, IDA, ILA, MEG, NAN, OGO, OKA, OTI, USA

NNééggyybbeettûûsseekk::  ARAL, DALE, FOGD, GYOM,
IVAR, KARR, KAZI, KINO, LÉGY, MAIL, PART,
SMOG

ÖÖttbbeettûûsseekk::  AKIRE, ALAGI, ALEKO, ATÁDI,
EVEZÕ, GALGA, IZGAT, MARAD, OBSIT,
OZORA, ÕSERÕ, RAMAN, SZERB

HHaattbbeettûûsseekk::  ALFONZ, ANONIM, APÁTIA, DIADÉM,
EDITOR, ENGEDD, ETAMIN, GALATA, GOKART,
GYALOG, NAPTÁR, NEPÁLI, VISSZA, ZAPATA

HHééttbbeettûûsseekk:: BALATON, IKAROSZ

MMuurrpphhyy  céltáblája az a közel háromszáz-
ezer horgász, akikrõl és akiknek ez a könyv
íródott.

Murphy a hétköznapok legkézenfekvõbb
igazságait mondja ki. Nincs ez másképp a
horgász Murphyvel sem. 

Létezik-e olyan megátalkodott halva-
dász, akivel ne esett volna meg: éppen akkor van kapása, amint rágyújt? Vagy
éppen akkor, mikor botjai mellett gubbasztva, az otthonról hozott szalámis
zsömléjébe harap? Igen, rendesen ezekben a pillanatokban vágódik fel a ka-
pásjelzõ, hogy emberünk kezébõl a négy égtáj felé repüljenek a dolgok: égõ
cigaretta, elemózsia, szemüveg, telefon, s elengedjen bármit, amit épp a ke-
zében tart. Bevág, s érzi (sejti, reméli, tudja!), hogy talán élete legnagyobb
hala lépett meg...

Nos, ilyen alapigazságokat és egyéb vicces adomákat tálal nekünk a szerzõ,
FFaarrkkaass  CCssaammaannggóó  ZZoollttáánn mártélyi illetõségû pecás, aki a horgászat szenvedélyes
megszállottja. Mert miközben botjai és szereléke mellett ült, a vizek hátán és
partján kóborolt, figyelt is...

A körülötte szintén zsinórjukat „áztató” kollégákra. Viselkedésükre, cseleke-
deteikre. Nem utolsósorban az embertõl független (független?) természetre. És
persze önmagára. Végül 25 év alatt összegyûjtött horgászélményei, tapasztalatai
nyomán papírra vetette.

A MMuurrpphhyy  hhoorrggáásszziikk...... címû könyv több mint humor, jópofa poénkodás. Tükör
– a horgászokról, horgászoknak. Lesz, aki magára ismer és tanul belõle. Lesz, aki
jókat röhög majd a kiszólásokon, mert azt gondolja, mindez csak másokról szól-
hat. Ajánljuk hát a nagyérdemû horgásztársadalom figyelmébe e könyvet, mint
pszichológiai „alapmûvet”...

A könyv megrendelhetõ a kiadónál a www.denesnatur.hu e-mail címen.

KKöönnyyvvaajjáánnllóó
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